
Institut Valencià de la Joventut Institut Valencià de la Joventut

RESOLUCIÓ de 4 de febrer de 2019, del director gene-
ral de l’Institut Valencià de la Joventut, per la qual es fa 
pública la convocatòria del programa Campaments d’Es-
tiu 2019, dins de la Campanya Viu l’Estiu. [2019/1076]

RESOLUCIÓN de 4 de febrero de 2019, del director gene-
ral del Institut Valencià de la Joventut, por la que se hace 
pública la convocatoria del programa Campamentos de 
Verano 2019, dentro de la Campaña Viu l’Estiu. [2019/1076]

El artículo 49.1.25 del Estatuto de Autonomía de la Comunitat 
Valenciana atribuye a la Generalitat competencia exclusiva en materia 
de juventud.

La Ley 15/2017, de 10 de noviembre, de la Generalitat, de políticas 
integrales de juventud, tiene como finalidad garantizar que los y las 
jóvenes puedan definir y construir su proyecto vital, individual y colec-
tivo, en igualdad de oportunidades. Asimismo, esta regulación persigue 
garantizar la participación y la corresponsabilidad de las personas jóve-
nes en las tomas de decisiones, y fomentar al máximo los espacios de 
encuentro y de debate.

El artículo 4 de la Ley 15/2017 señala que, además de los derechos 
reconocidos en otras normas a las personas jóvenes, como grupo demo-
gráfico con necesidades específicas, se les reconoce el derecho al ocio 
y al bienestar, entre otros.

Entre las funciones atribuidas al Institut Valencià de la Joventut 
(IVAJ), el artículo 7 de la citada ley nombra las de potenciar el ejer-
cicio de actividades de ocio educativo y facilitar el acceso a todos los 
colectivos.

Igualmente, en el título III de esta ley, en el artículo 35, referido 
a las competencias de los ayuntamientos, destacamos la de elaborar 
programas y acciones de ámbito municipal que faciliten la autonomía 
personal de la juventud y que promuevan hábitos de vida saludables, por 
un lado, y por otro, impulsar, mediante las actividades de tiempo libre 
educativo, la promoción de la infancia, la adolescencia y la juventud del 
municipio, con el fin de romper, si procede, dinámicas de desigualdad.

El título II del Decreto 86/2015, de 5 de junio, del Consell, establece 
las normas relativas a las actividades de tiempo libre infantil y juvenil, y 
el título V, en concreto los artículos 61 y 63, detalla cuales son los fines 
de los albergues y los campamentos juveniles, respectivamente. Entre 
las finalidades de los albergues y de los campamentos juveniles, figura 
la de facilitar a la gente joven la práctica de actividades de carácter 
cultural y recreativo en estas instalaciones.

En virtud de lo anterior y en uso de las facultades que el artículo 11 
de la Ley 15/2017, de 10 de noviembre, de la Generalitat, de políticas 
integrales de juventud, confiere al director general del Institut Valencià 
de la Joventut, resuelvo:

Hacer pública la convocatoria del programa Campamentos de Vera-
no 2019, en la modalidad A, dirigida a entidades locales, y en la moda-
lidad B, dirigida a jóvenes entre 12 y 17 años, dentro de la campaña Viu 
l’Estiu, de acuerdo con las bases de los anexos I y II, y los modelos que 
se incluyen como anexos III, IV, V, VI, VII, VIII y IX, a esta resolución.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administra-
tiva, podrá interponerse potestativamente recurso de reposición ante 
el mismo órgano que la dictó, en el plazo de un mes contado a partir 
del día siguiente a su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana (DOGV), o bien, directamente, recurso contencioso admi-
nistrativo ante el juzgado contencioso administrativo competente, en el 
plazo de dos meses contados a partir del día siguiente a su publicación 
en el DOGV. Todo ello de acuerdo con lo que prevén los artículos 123 y 
124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administra-
tivo común, y los artículos 8, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, y sin perjuicio 
de que las personas interesadas puedan interponer cualquier otro recurso 
que considere oportuno.

València, 4 de febrero de 2019.– El director general del Institut 
Valencià de la Joventut: Jesús Martí Nadal.

L’article 49.1.25 de l’Estatut d’Autonomia de la Comunitat Valen-
ciana atribueix a la Generalitat competència exclusiva en matèria de 
joventut.

La Llei 15/2017, de 10 de novembre, de la Generalitat, de políti-
ques integrals de joventut, té com a finalitat garantir que els i les joves 
puguen definir i construir el seu projecte vital, individual i col·lectiu, en 
igualtat d’oportunitats. Així mateix, aquesta regulació persegueix garan-
tir la participació i la corresponsabilitat de les persones joves en les pre-
ses de decisions, i fomentar al màxim els espais de trobada i de debat.

L’article 4 de la Llei 15/2017 assenyala que, a més dels drets reco-
neguts en altres normes a les persones joves, com a grup demogràfic 
amb necessitats específiques, se’ls reconeix el dret a l’oci i el benestar, 
entre d’altres.

Entre les funcions atribuïdes a l’Institut Valencià de la Joventut 
(IVAJ), l’article 7 de la dita llei esmenta les de potenciar l’exercici d’ac-
tivitats d’oci educatiu i facilitar-hi l’accés de tots els col·lectius.

Igualment, en el títol III d’aquesta llei, en l’article 35, referit a les 
competències dels ajuntaments, destaquem la d’elaborar programes 
i accions d’àmbit municipal que faciliten l’autonomia personal de la 
joventut i que promoguen hàbits de vida saludables, d’una banda, i d’al-
tra, la d’impulsar, mitjançant les activitats de temps lliure educatiu, la 
promoció de la infantesa, l’adolescència i la joventut del municipi, per 
tal de trencar, si escau, dinàmiques de desigualtat.

El títol II del Decret 86/2015, de 5 de juny, del Consell, estableix les 
normes relatives a les activitats de temps lliure infantil i juvenil, i el títol 
V, concretament els articles 61 i 63, detalla quines són les finalitats dels 
albergs i els campaments juvenils, respectivament. Entre les finalitats 
dels albergs i dels campaments juvenils, hi ha la de facilitar a la gent 
jove la pràctica d’activitats de caràcter cultural i recreatiu en aquestes 
instal·lacions.

En virtut de tot això i fent ús de les facultats que l’article 11 de la 
Llei 15/2017, de 10 de novembre, de la Generalitat, de polítiques inte-
grals de joventut, confereix al director general de l’Institut Valencià de 
la Joventut, resolc:

Fer pública la convocatòria del programa Campaments d’Estiu 
2019, en la modalitat A, dirigida a entitats locals, i en la modalitat B, 
dirigida a joves entre 12 i 17 anys, dins de la campanya Viu l’Estiu, 
d’acord amb les bases dels annexos I i II, i els models que s’inclouen 
com a annexos III, IV, V, VI, VII, VIII i IX, a aquesta resolució.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, 
podrà interposar-se potestativament recurs de reposició davant del 
mateix òrgan que la va dictar, en el termini d’un mes comptador a partir 
de l’endemà de la seua publicació en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana (DOGV), o bé, directament, recurs contenciós administratiu 
davant del jutjat contenciós administratiu competent, en el termini de 
dos mesos comptadors a partir de l’endemà de la seua publicació en el 
DOGV. Tot això d’acord amb el que preveuen els articles 123 i 124 de 
la Llei 39/2015, d'1 d’octubre, del procediment administratiu comú, 
i els articles 8, 14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora 
de la jurisdicció contenciosa administrativa, i sense perjudici que les 
persones interessades puguen interposar-hi qualsevol altre recurs que 
consideren oportú.

València, 4 de febrer de 2019.– El director general de l’Institut 
Valencià de la Joventut: Jesús Martí Nadal.



ANEXO I
Bases de la convocatoria del programa Campamentos de Verano 2019, 

modalidad A, dirigida a entidades locales, dentro de la campaña Viu 
l’Estiu

1. Objecto de la convocatoria
El Institut Valencià de la Joventut ofrece plazas a entidades locales 

de la Comunitat Valenciana dentro del programa Campamentos de Vera-
no, dirigido a jóvenes entre 12 y 17 años, con la finalidad de facilitarles 
la elaboración de programas de ocio educativo, en los que se promuevan 
hábitos de vida saludables y actividades de tiempo libre educativo, para 
romper, si procede, dinámicas de desigualdad.

Son plazas en actividades de ocio educativo e inclusivo que se rea-
lizan en albergues de la Comunitat Valenciana y de otras comunidades 
autónomas, a las que pueden tener acceso todos los colectivos, con el fin 
de promover la participación y el intercambio de experiencias, así como 
fomentar al máximo los espacios de encuentro y de debate.

2. Servicios que se ofrecen
2.1. Un programa de actividades de multiaventura, tiempo libre, 

actividades de ocio educativo, formativo y convivencial. En algunos 
proyectos se incluyen actividades náuticas e inglés. La duración depen-
derá de la actividad elegida.

2.2. Alojamiento en albergues juveniles de la Comunitat Valenciana 
o de otras comunidades autónomas.

2.3. Alimentación en régimen de pensión completa, que incluye 
desayuno, comida, merienda y cena.

2.4. Equipo de monitores especializados en animación sociocultural, 
en actividades náuticas y de multiaventura.

2.5. Material necesario para el ejercicio de la actividad.
2.6. Seguro de responsabilidad civil y de accidentes.
2.7. En las actividades en otras comunidades autónomas, se inclu-

ye el transporte desde Valencia, Alicante o Castellón hasta el albergue 
donde se alojen. En las actividades que se realizan en la Comunitat 
Valenciana, el o la participante llegará por su cuenta.

3. Participantes y requisitos modalidad A
Podrán participar en esta convocatoria todas las entidades locales 

de la Comunitat Valenciana que quieran gestionar la participación de 
jóvenes de su ámbito territorial en las actividades del programa Cam-
pamentos de Verano.

4. Solicitudes
4.1. Las entidades locales interesadas presentarán su solicitud en un 

impreso normalizado, el anexo III.
4.2. Las solicitudes se presentarán por vía telemática en el 

Registro Electrónico del IVAJ, a través de http://www.gva.es/es/
inicio/procedimientos?id_proc=19258, a partir del día siguiente a la 
publicación de la presente resolución en el DOGV. Su tramitación solo 
se podrá hacer en esta sede electrónica.

4.3. Se presentará una única solicitud, detallando las actividades 
–cinco como máximo– y número de plazas.

5. Plazo de presentación de solicitudes
Se podrán presentar solicitudes desde el día siguiente a la publi-

cación de la presente resolución en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana hasta el 1 de marzo de 2019.

6. Subsanaciones
En los impresos de solicitud tendrán que cumplimentar debidamen-

te todos los apartados. Si no es así, se requerirá a las entidades loca-
les interesadas para que, en el plazo de 10 días contados a partir del 
momento de la notificación, subsanen o completen la documentación 
correspondiente. En caso contrario, se considerará que han desistido 
de su solicitud, después de la resolución previa que se dictará en los 
términos que prevé el artículo 21 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas.

7. Adjudicación de plazas
7.1. Las solicitudes presentadas hasta el 1 de marzo de 2019 se 

ordenarán de forma ascendente, por el número de habitantes que ten-
gan censados las entidades locales correspondientes, de acuerdo con el 

ANNEX I
Bases de la convocatòria del programa Campaments d’Estiu 2019, 

modalitat A, dirigida a entitats locals, dins de la campanya Viu l’Estiu

1. Objecte de la convocatòria
L’Institut Valencià de la Joventut ofereix places a les entitats locals 

de la Comunitat Valenciana dins del programa Campaments d’Estiu, 
dirigit a joves entre 12 i 17 anys, amb la finalitat de facilitar-los l’elabo-
ració de programes d’oci educatiu, en què es promoguen hàbits de vida 
saludables i activitats de temps lliure educatiu, per a trencar, si escau, 
dinàmiques de desigualtat.

Són places en activitats d’oci educatiu i inclusiu que es duen a terme 
en albergs de la Comunitat Valenciana i d’altres comunitats autònomes, 
a les quals poden tindre accés tots els col·lectius, a fi de promoure la 
participació i l’intercanvi d’experiències, i també fomentar al màxim els 
espais de trobada i de debat.

2. Serveis que s’hi ofereixen
2.1. Un programa d’activitats de multiaventura, temps lliure, acti-

vitats d’oci educatiu, formatiu i convivencial. En alguns projectes s’in-
clouen activitats nàutiques i anglés. La durada dependrà de l’activitat 
triada.

2.2. Allotjament en albergs juvenils de la Comunitat Valenciana o 
d’altres comunitats autònomes.

2.3. Alimentació en règim de pensió completa, que inclou desdejuni, 
menjar, berenar i sopar.

2.4. Equip de monitors especialitzats en animació sociocultural, en 
activitats nàutiques i de multiaventura.

2.5. Material necessari per a l’exercici de l’activitat.
2.6. Assegurança de responsabilitat civil i d’accidents.
2.7. En les activitats en altres comunitats autònomes, s’inclou el 

transport des de València, Alacant o Castelló fins a l’alberg on s’allot-
gen. En les activitats que es realitzen en la Comunitat Valenciana, el o 
la jove participant hi arribarà pel seu compte.

3. Participants i requisits modalitat A
Podran participar en aquesta convocatòria totes les entitats locals 

de la Comunitat Valenciana que vulguen gestionar la participació de 
joves del seu àmbit territorial en les activitats del programa Campa-
ments d’Estiu.

4. Sol·licituds
4.1. Les entitats locals interessades presentaran la sol·licitud en un 

imprés normalitzat, l’annex III.
4.2. Les sol·licituds es presentaran per via telemàtica en el 

Registre Electrònic de l’IVAJ, a través de http://www.gva.es/va/inicio/
procedimientos?id_proc=19258, a partir de l’endemà de la publicació 
de la present resolució en el DOGV. La tramitació només es farà en 
aquesta seu electrònica.

4.3. Es presentarà una única sol·licitud, tot detallant les activitats 
–cinc com a màxim– i nombre de places.

5. Termini de presentació de sol·licituds
Es podran presentar sol·licituds des de l’endemà de la publicació 

de la present resolució en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana 
fins a l’1 de març de 2019.

6. Esmenes
En els impresos de sol·licitud s’hauran d’emplenar degudament tots 

els apartats. Si no és així, es requerirà a les entitats locals interessades 
perquè, en el termini de 10 dies comptats a partir del moment de la 
notificació, esmenen o completen la documentació corresponent. En cas 
contrari, es considerarà que han desistit de la seua sol·licitud, després de 
la resolució prèvia que es dictarà en els termes que preveu l’article 21 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques.

7. Adjudicació de places
7.1. Les sol·licituds presentades fins a l’1 de març de 2019 s’orde-

naran de forma ascendent, pel nombre d’habitants que tinguen censats 
les entitats locals corresponents, d’acord amb l’últim Banc de Dades 



último Banco de Datos Territorial publicado, donde constan las cifras 
oficiales de población de los municipios de la Comunitat Valenciana.

7.2. Una vez transcurrido dicho plazo de presentación, se hará públi-
ca la lista de las solicitudes recibidas, con el número de orden asignado, 
en las sedes del IVAJ en Alicante, Rambla de Méndez Núñez, 41, 03002 
Alicante; en Castellón, calle de los Orfebres Santalínea, 2, 12005 Cas-
tellón de la Plana, y en València, calle del Hospital, 11, 46001 València, 
y también en el web del IVAJ (www.ivaj.gva.es), y se abrirá un periodo 
de 10 días hábiles para presentar cualquier alegación. Las alegaciones se 
entenderán resueltas con la publicación de la lista definitiva.

7.3. La adjudicación de las plazas en cada actividad se hará también 
siguiendo el orden ascendente de habitantes, y tendrán prioridad los de 
menor número.

7.4. La adjudicación se hará por resolución del director general del 
IVAJ y se notificará a la entidad local correspondiente.

8. Publicación y formalización de las solicitudes
8.1. La resolución del director general del IVAJ, con la adjudicación 

de las plazas, se publicará en el DOGV, a los efectos que prevén los artí-
culos 42, 43 y 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 
administrativo común de las administraciones públicas. También se 
publicará en el web del IVAJ, www.ivaj.gva.es.

8.2. Para la formalización de las plazas adjudicadas, la entidad local 
habrá de hacer efectivo el importe de 10,00 € por cada plaza adjudicada, 
en concepto de reserva, desde el día siguiente a la publicación en el 
DOGV hasta el 3 de mayo de 2019.

8.3. Si en el plazo indicado no se recibiera el justificante del ingreso 
correspondiente, se entenderá que la entidad beneficiaria ha renunciado 
a la adjudicación de la plaza o plazas obtenidas, que quedarían a dispo-
sición del IVAJ, para su posterior adjudicación.

9. Inscripción de los jóvenes participantes y documentación
9.1. Las entidades locales harán directamente los trámites de ins-

cripción de los jóvenes participantes.
9.2. Los jóvenes que se inscriban deberán tener la edad requerida 

en la actividad elegida y reunir los requisitos que se especifica en las 
fichas correspondientes.

9.3. La documentación que la entidad habrá de aportar es la siguiente:
a) Relación de los participantes inscritos en cada actividad, de 

acuerdo con el modelo del anexo V, donde conste nombre y apellidos, 
y edad.

b) Un formulario por cada participante, según el anexo IV, cumpli-
mentado y firmado.

c) Ficha médica cumplimentada y firmada por la persona (padre/
madre, tutor/a) que ostente la patria potestad de cada participante, según 
el anexo IX.

d) Cualquier otra documentación solicitada en la ficha de actividad, 
anexo VI.

e) Pago de las cuotas señaladas en el anexo VI, en el número de 
cuenta bancaria indicado.

9.4. La entidad habrá de remitir telemáticamente esta documenta-
ción al IVAJ, al menos un mes antes del inicio de cada actividad.

10. Renuncias y plazos
10.1. Renuncias
a) En el caso de que la entidad local renuncie total o parcialmente 

a las plazas adjudicadas, lo hará utilizando el modelo de renuncia de 
plazas (anexo VII).

b) Si una vez formalizada la inscripción quien renuncia es uno de 
los participantes, deberá comunicarlo a la entidad local; la cual trasla-
dará dicha renuncia al IVAJ, con la máxima celeridad, y presentará el 
modelo de solicitud de devolución de ingresos (anexo VIII) junto con 
la documentación que corresponda (v. base 10.4).

c) La renuncia de plazas no implicará la devolución de la cuota 
abonada, salvo los casos que prevé la base 10.4.

d) En la renuncia se tendrá que indicar claramente el nombre de la 
entidad, el nombre y el cargo de quien la representa y las actividades y 
plazas a las que se renuncia.

e) Toda la tramitación se hará por vía telemática.
10.2. Plazos y penalizaciones
a) Si la renuncia se presenta hasta el 3 de mayo de 2019, no se apli-

cará ninguna penalización.

Territorial publicat, on consten les xifres oficials de població dels muni-
cipis de la Comunitat Valenciana.

7.2. Una vegada transcorregut el dit termini de presentació, es farà 
pública la llista de les sol·licituds rebudes, amb el número d’ordre assig-
nat, en les seus de l’IVAJ a Alacant, Rambla de Méndez Núñez, 41, 
03002 Alacant; a Castelló, carrer dels Orfebres Santalínea, 2, 12005 
Castelló de la Plana, i a València, carrer de l’Hospital, 11, 46001 Valèn-
cia, i també en el web de l’IVAJ (www.ivaj.gva.es), i s’obrirà un període 
de 10 dies hàbils per a presentar qualsevol al·legació. Les al·legacions 
s’entendran resoltes amb la publicació de la llista definitiva.

7.3. L’adjudicació de les places en cada activitat es farà també 
seguint l’ordre ascendent d’habitants, i tindran prioritat els de menor 
número.

7.4. L’adjudicació es farà per resolució del director general de 
l’IVAJ i es notificarà a l’entitat local corresponent.

8. Publicació i formalització de les sol·licituds
8.1. La resolució del director general de l’IVAJ, amb l’adjudicació 

de places, es publicarà en el DOGV, als efectes que preveuen els articles 
42, 43 i 45 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment adminis-
tratiu comú de les administracions públiques. També es publicarà en el 
web de l’IVAJ, www.ivaj.gva.es.

8.2. Per a la formalització de les places adjudicades, l’ajuntament 
haurà de fer efectiu l’import de 10,00 € per cada plaça adjudicada, en 
concepte de reserva, des de l’endemà a la publicació en el DOGV fins 
al 3 de maig de 2019.

8.3. Si en el termini indicat no es rebera el justificant de l’ingrés 
corresponent, s’entendrà que l’entitat beneficiària ha renunciat a l’adju-
dicació de la plaça o places obtingudes, que quedarien a disposició de 
l’IVAJ, per a la seua posterior adjudicació.

9. Inscripció dels joves participants i documentació
9.1. Les entitats locals faran directament els tràmits d’inscripció 

dels joves participants.
9.2. Els joves que s’hi inscriguen hauran de tindre l’edat requerida 

en l’activitat elegida i reunir els requisits que s’especifica en les fitxes 
corresponents.

9.3. Documentació que l’entitat haurà d’aportar:
a) Relació dels participants inscrits en cada activitat, d’acord amb el 

model de l’annex V, en què conste nom i cognoms, i edat.

b) Un formulari per cada participant, segons l’annex IV, emplenat 
i signat.

c) Fitxa mèdica emplenada i signada per la persona (pare/mare, 
tutor/a) que tinga la pàtria potestat de cada participant, segons l’annex 
IX.

d) Qualsevol altra documentació sol·licitada en la fitxa d’activitat, 
annex VI.

e) Pagament de les quotes assenyalades en l’annex VI, en el número 
de compte indicat.

9.4. L’entitat haurà de remetre telemàticament aquesta documenta-
ció a l’IVAJ, almenys un mes abans de l’inici de cada activitat.

10. Renúncies i terminis
10.1. Renúncies
a) Cas que l’ajuntament renuncie totalment o parcialment a les pla-

ces adjudicades, ho farà utilitzant el model de renúncia de places (annex 
VII).

b) Si una vegada formalitzada la inscripció qui hi renúncia és un 
dels participants, haurà de comunicar-ho al seu ajuntament; el qual tras-
lladarà la dita renúncia a l’IVAJ, amb la màxima celeritat, i presentarà 
el model de sol·licitud de devolució d’ingressos (annex VIII) juntament 
amb la documentació que corresponga (v. base 10.4).

c) La renúncia de places no implicarà cap devolució de la quota 
abonada, tret dels casos que preveu la base 10.4.

d) En la renúncia s’haurà d’indicar clarament el nom de l’entitat, 
el nom i el càrrec de qui la representa i les activitats i places a què es 
renuncia.

e) Tota la tramitació es farà per via telemàtica.
10.2. Terminis i penalitzacions
a) Si la renúncia es presenta fins al 3 de maig de 2019, no s’hi apli-

carà cap penalització.



b) Si la renuncia se presenta desde el 4 de mayo de 2019 hasta 
un mes antes del comienzo de la actividad, habrá una penalización de 
10,00 € por plaza.

c) Si la renuncia se presenta en el plazo comprendido entre un mes 
y 15 días naturales antes del comienzo de la actividad, la penalización 
será del 40 % del importe de la plaza.

d) Si la renuncia se presenta con menos de 15 días naturales antes 
del comienzo de la actividad, la penalización será del 100 % del importe 
de la plaza.

10.3. En el caso de que un participante no se presente en el lugar 
de salida o en el albergue a la hora prevista, sin haber solicitado pre-
viamente la anulación, no tendrá derecho a la devolución de la cuota 
abonada, salvo los casos de fuerza mayor que se indica en la base 10.4 
debidamente justificados.

10.4. El IVAJ procederá a la devolución del importe que corres-
ponda cuando, por causa sobrevenida posterior a la formalización de 
la adjudicación y no imputable a la persona interesada, no realice la 
actividad o no utilice el servicio y así se acredite mediante documento 
fehaciente. A tal efecto, se considerarán o asimilarán a causa no impu-
table a la persona interesada los supuestos siguientes:

a) Enfermedad que le impida la asistencia a la actividad, debida-
mente justificada mediante un certificado médico oficial, cumplimenta-
do y firmado, o un informe hospitalario.

b) Enfermedad o muerte de un familiar de hasta segundo grado de 
consanguinidad o afinidad, debidamente justificada, mediante un certi-
ficado médico oficial cumplimentado y firmado.

c) Suspensión de la actividad por parte del IVAJ.
d) Otras causas de fuerza mayor, debidamente justificadas. Al efecto 

de la presente convocatoria y con respecto a posibles devoluciones, no 
se asimilará a causa de fuerza mayor el hecho de que no se cumplan las 
previsiones de ocupación hechas por las entidades locales solicitantes.

10.5. En cualquier caso, las causas que aparecen en los supuestos 
anteriores se habrán de referir única y exclusivamente a los participantes 
relacionados en el anexo V. Si se diera el caso de que estas listas no se 
hubieran remitido al IVAJ, no se tendrán en cuenta los motivos expues-
tos para la solicitud de devolución de cuotas. La solicitud de devolución 
se realizará utilizando el modelo de anexo VIII.

11. Posibilidad de variación del programa
11.1. El IVAJ se reserva el derecho a modificar el programa y adap-

tarlo a la demanda o al interés público.

12. Aceptación de las bases
12.1. La participación en la presente convocatoria implica la acep-

tación de las bases que la regulan.

ANEXO II
Bases de la convocatoria del programa Campamentos de Verano 

2019, modalidad B, dentro de la campaña Viu l’Estiu

1. Objeto de la convocatoria
A través de esta convocatoria el Institut Valencià de la Joventut ofre-

ce plazas a jóvenes entre 12 y 17 años dentro del programa Campamen-
tos de Verano 2019.

Son plazas en actividades de ocio educativo e inclusivo que se rea-
lizan en albergues de la Comunitat Valenciana y otras comunidades 
autónomas, a las que pueden tener acceso todos los jóvenes, con el fin 
de promover la participación y el intercambio de experiencias, así como 
fomentar al máximo los espacios de encuentro y de debate.

2. Servicios que se ofrecen
2.1. Un programa de actividades de multiaventura, tiempo libre, 

actividades de ocio educativo, formativo y convivencial. En algunos 
proyectos se incluyen actividades náuticas e inglés. La duración depen-
derá de la actividad elegida.

2.2. Alojamiento en albergues juveniles de la Comunitat Valenciana 
o de otras comunidades autónomas.

2.3. Alimentación en régimen de pensión completa, que incluye 
desayuno, comida, merienda y cena.

b) Si la renúncia es presenta des del 4 de maig de 2019 fins a un 
mes abans del començament de l’activitat, hi haurà una penalització de 
10,00 € per plaça.

c) Si la renúncia es presenta en un termini comprés entre un mes i 
15 dies naturals abans del començament de l’activitat, la penalització 
serà del 40 % de l’import de la plaça.

d) Si la renúncia es presenta amb menys de 15 dies naturals abans 
del començament de l’activitat, la penalització serà del 100 % de l’im-
port de la plaça.

10.3. Cas que un participant no es presente al lloc d’eixida o a l’al-
berg a l’hora prevista, sense haver-ne sol·licitat prèviament l’anul·lació, 
no tindrà cap dret a la devolució de la quota abonada, llevat dels casos 
de força major que s’indique a la base 10.4 degudament justificats.

10.4. L’IVAJ procedirà a la devolució de l’import que corresponga 
quan, per causa sobrevinguda posterior a la formalització de l’adjudi-
cació i no imputable a la persona interessada, aquesta no faça l’activitat 
o no utilitze el servei i ho acredite mitjançant document fefaent. A tal 
efecte, es consideraran o s’assimilaran a causa no imputable a la persona 
interessada els supòsits següents:

a) Malaltia que li impedisca l’assistència a l’activitat, degudament 
justificada mitjançant un certificat mèdic oficial, emplenat i signat, o 
un informe hospitalari.

b) Malaltia o mort d’un familiar de fins a segon grau de consangui-
nitat o afinitat, degudament justificada mitjançant un certificat mèdic 
oficial emplenat i signat.

c) Suspensió de l’activitat per part de l’IVAJ.
d) Altres causes de força major, degudament justificades. A l’efec-

te de la present convocatòria i pel que fa a possibles devolucions, no 
s’assimilarà a causa de força major el fet que no s’acomplisquen les 
previsions d’ocupació fetes per les entitats locals sol·licitants.

10.5. En qualsevol cas, les causes que apareixen en els supòsits 
anteriors s’hauran de referir únicament i exclusivament als participants 
relacionats en l’annex V. Posat cas que aquestes llistes no s’hagueren 
lliurat a l’IVAJ, no es tindran en compte els motius exposats per a la 
sol·licitud de devolució de quotes. La sol·licitud de devolució es farà 
utilitzant el model de l’annex VIII.

11. Possibilitat de variació del programa
11.1. L’IVAJ es reserva el dret de modificar el programa i adaptar-lo 

a la demanda o a l’interés públic.

12. Acceptació de les bases
12.1. La participació en la present convocatòria implica l’acceptació 

de les bases que la regulen.

ANNEX II
Bases de la convocatòria del programa Campaments d’Estiu 2019, 

modalitat B, dins de la campanya Viu l’Estiu

1. Objecte de la convocatòria
A través d’aquesta convocatòria l’Institut Valencià de la Joventut 

ofereix places a joves, entre 12 i 17 anys, dins del programa Campa-
ments d’Estiu 2019.

Són places en activitats d’oci educatiu i inclusiu que es duen a terme 
en albergs de la Comunitat Valenciana i d’altres comunitats autònomes, 
a les quals poden tindre accés tots els joves, a fi de promoure la parti-
cipació i l’intercanvi d’experiències, així com fomentar al màxim els 
espais de trobada i de debat.

2. Serveis que s’hi ofereixen
2.1. Un programa d’activitats de multiaventura, temps lliure, acti-

vitats d’oci educatiu, formatiu i convivencial. En alguns projectes s’in-
clouen activitats nàutiques i anglés. La durada dependrà de l’activitat 
triada.

2.2. Allotjament en albergs juvenils de la Comunitat Valenciana o 
d’altres comunitats autònomes.

2.3. Alimentació en règim de pensió completa, que inclou desdejuni, 
dinar, berenar i sopar.



2.4. Equipo de monitores especializado en animación sociocultural, 
en actividades náuticas y de multiaventura.

2.5. Material necesario para el ejercicio de la actividad.
2.6. Seguro de responsabilidad civil y de accidentes.
2.7. En las actividades en otras comunidades autónomas, se inclu-

ye el transporte desde Valencia, Alicante o Castellón hasta el albergue 
donde se alojen. En las actividades que se realizan en la Comunitat 
Valenciana, el o la joven participante llegará por su cuenta.

3. Participantes y requisitos modalidad B
Podrán participar en esta convocatoria los y las jóvenes que reúnan 

los siguientes requisitos:
3.1. Ser residentes en la Comunitat Valenciana.
3.2. Que el primer día de la actividad tengan la edad mínima y que 

no superen la edad máxima, que para cada actividad, se detalla en el 
anexo VI.

3.3. Otros requisitos especificados en las fichas de las actividades.

4. Solicitudes y sorteo
4.1. Las personas interesadas podrán presentar su solicitud en un 

impreso normalizado, el anexo IV, a partir del día siguiente a la publi-
cación de esta resolución y hasta el 1 de marzo de 2019, a través de los 
siguientes medios:

a) Las solicitudes se presentarán, preferentemente, por vía telemá-
tica en el Registro Electrónico del IVAJ, a través de:

http://www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_proc=19276
b) O de forma presencial, en el Registro General del IVAJ, calle del 

Hospital, 11, 46001 València, o en los registros de las unidades territo-
riales del IVAJ en Alicante, Rambla de Méndez Núñez, 41, 03002 Ali-
cante; en Castellón, calle de los Orfebres Santalínea, 2, 12005 Castellón 
de la Plana, o por cualquiera de los medios establecidos en el artículo 
16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administra-
tivo común de las administraciones públicas.

4.2. Solo se podrá presentar una solicitud y en ella se indicará por 
orden de preferencia hasta un máximo de dos actividades, incluidas al 
anexo VI, En el caso de hacer más de una solicitud, solo se considerará 
valida la última registrada.

4.3. Sólo se podrá adjudicar una plaza por persona. No obstante, 
en el caso que queden plazas vacantes hasta 20 días naturales antes del 
inicio de la actividad, se podrá solicitar otra plaza.

5. Subsanaciones
En la solicitud se tendrán que cumplimentar debidamente todos los 

apartados. Si no es así, se requerirá a las personas interesadas para que, 
en el plazo de 10 días contados a partir del momento de la notificación, 
subsanen o completen la documentación correspondiente. En caso con-
trario, se considerará que han desistido de su solicitud, después de la 
resolución previa que se dictará en los términos que prevé el artículo 21 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas.

6. Adjudicación de plazas
6.1. Todas las solicitudes recibidas en el plazo indicado se orde-

narán por fecha y hora de entrada, en una lista única. Seguidamente, 
se hará pública la lista de las solicitudes recibidas, con el número de 
orden asignado, en las sedes del IVAJ en Alicante, Rambla de Méndez 
Núñez, 41, 03002 Alicante; en Castellón, calle de los Orfebres Santa-
línea, 2, 12005 Castellón de la Plana, y en València, calle del Hospital, 
11, 46001 València, y también en la web del IVAJ http://www.ivaj.gva.
es/campamentos, y se abrirá un período de 10 días hábiles para presen-
tar cualquier alegación. Las alegaciones se entenderán resueltas con la 
publicación de la lista definitiva.

6.2. El 29 de marzo de 2019 se celebrará un sorteo que determinará 
la solicitud a partir de la cual se iniciará la adjudicación de las plazas.

6.3. La adjudicación de las plazas se hará por resolución del director 
general del IVAJ y se publicará en el DOGV, a los efectos que prevén 
los artículos 42, 43 y 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedi-
miento administrativo común de las administraciones públicas. También 
se publicará en el web del IVAJ www.ivaj.gva.es.

6.4. A partir del día siguiente de la publicación comenzará la forma-
lización, de conformidad con la base 8 de la presente resolución.

2.4. Equip de monitors especialitzat en animació sociocultural, en 
activitats nàutiques i de multiaventura.

2.5. Material necessari per a l’exercici de l’activitat.
2.6. Assegurança de responsabilitat civil i d’accidents.
2.7. En les activitats en altres comunitats autònomes, s’inclou el 

transport des de València, Alacant o Castelló fins a l’alberg on s’allot-
gen. En les activitats que es realitzen en la Comunitat Valenciana, el o 
la jove participant hi arribarà pel seu compte.

3. Participants i requisits modalitat B
Podran participar en aquesta convocatòria els i les joves que reunis-

quen els següents requisits:
3.1. Ser residents a la Comunitat Valenciana.
3.2. Que el primer dia de l’activitat tinguen l’edat mínima i que no 

superen l’edat màxima que, per a cada activitat, es detalla en l’annex VI.

3.3. Altres requisits especificats en les fitxes de les activitats.

4. Sol·licituds i sorteig
4.1. Les persones interessades podran presentar la sol·licitud en un 

imprés normalitzat, l’annex IV, a partir de l’endemà de la publicació 
d’aquesta resolució i fins a l’1 de març de 2019, a través dels mitjans 
següents:

a) Les sol·licituds es presentaran, preferentment, per via telemàtica 
en el Registre Electrònic de l’IVAJ, a través de:

http://www.gva.es/va/inicio/procedimientos?id_proc=19276
b) O de forma presencial, en el Registre General de l’IVAJ, car-

rer de l’Hospital, 11, 46001 València, o en els registres de les unitats 
Territorials de l’IVAJ a Alacant, Rambla de Méndez Núñez, 41, 03002 
Alacant; a Castelló, carrer dels Orfebres Santalínea, 2, 12005 Castelló 
de la Plana, o per qualsevol dels mitjans establits en l'article 16.4 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques.

4.2. Només es podrà presentar una sol·licitud i en aquesta s’indicarà 
per ordre de preferència fins un màxim de dues activitats, incloses en 
l’annex VI, cas de fer més d’una sol·licitud, només es considerarà vàlida 
l’última registrada.

4.3. Sols es podrà adjudicar una plaça per persona. No obstant això, 
en el cas que queden places vacants fins a 20 dies naturals abans de 
l’inici de l’activitat, es podrà sol·licitar una altra plaça.

5. Esmenes
En la sol·licitud s’hauran d’emplenar degudament tots els apartats. 

Si no és així, es requerirà les persones interessades perquè, en el termini 
de 10 dies comptats a partir del moment de la notificació, esmenen o 
completen la documentació corresponent. En cas contrari, es considera-
rà que han desistit de la seua sol·licitud, després de la resolució prèvia 
que es dictarà en els termes que preveu l’article 21 de la Llei 39/2015, 
d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administra-
cions públiques.

6. Adjudicació de places
6.1. Totes les sol·licituds rebudes en el termini indicat s’ordenaran 

per data i hora d’entrada, en una llista única. Tot seguit es farà pública 
la llista de les sol·licituds rebudes, amb el número d’ordre assignat, a 
les seus de l’IVAJ a Alacant, Rambla de Méndez Núñez, 41, 03002 Ala-
cant; a Castelló, carrer dels Orfebres Santalínea, 2, 12005 Castelló de 
la Plana, i a València, carrer de l’Hospital, 11, 46001 València, i també 
en el web de l’IVAJ http://www.ivaj.gva.es/campamentos, i s’obrirà un 
període de 10 dies hàbils per a presentar qualsevol al·legació. Les al·
legacions s’entendran resoltes amb la publicació de la llista definitiva.

6.2. El 29 de març de 2019 es celebrarà un sorteig que determinarà 
la sol·licitud a partir de la qual s’iniciarà l’adjudicació de les places.

6.3. L’adjudicació de les places es farà per resolució del director 
general de l’IVAJ i es publicarà en el DOGV, als efectes que preveuen 
els articles 42, 43 i 45 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procedi-
ment administratiu comú de les administracions públiques. També es 
publicarà en el web de l’IVAJ, www.ivaj.gva.es.

6.4. A partir de l’endemà de la publicació començarà la formalitza-
ció, de conformitat amb la base 8 de la present resolució.



7. Lista de espera
7.1. Con las personas que no hayan obtenido plaza se establecerá 

una lista de reserva, a fin de asignar las plazas que, si procede, hayan 
resultado vacantes.

8. Formalización de la adjudicación y documentación
8.1. La formalización de la plaza se hará mediante el pago del pre-

cio de la plaza adjudicada, teniendo en cuenta las bonificaciones a las 
que pueda tener derecho. Las bonificaciones no son acumulables.

8.2. Podrán formalizar la plaza hasta el 3 de mayo de 2019.
8.3. Los medios para realizar el pago serán a través de la página web 

del IVAJ, mediante el pago con tarjeta bancaria, o de forma presencial 
en las oficinas de las sedes del IVAJ en Alicante, Rambla de Méndez 
Núñez, 41, 03002 Alicante; en Castellón, calle de los Orfebres Santa-
línea, 2, 12005 Castellón de la Plana, y en València, calle del Hospital, 
11, 46001 València.

8.4. Una vez efectuado el pago, deberán remitir a la dirección de 
correo electrónico activitatsestiu_ivaj@gva.es:

a) Ficha médica, cumplimentada y firmada por la persona (padre/
madre, tutor/a) que ostente la guarda o custodia de cada participante, 
según el anexo IX.

b) Cualquier otra documentación que se solicite en la ficha de acti-
vidades.

9. Plazo de formalización de solicitudes
Se podrán formalizar las solicitudes desde el día siguiente a la 

publicación de la adjudicación de las plazas hasta 20 días antes del ini-
cio de la actividad correspondiente:

9.1. Para las personas con adjudicación mediante el sorteo, desde el 
día siguiente a la publicación hasta el 3 de mayo de 2019. En caso de no 
realizarla, se considerará que ha desistido de su solicitud, después de la 
resolución previa que se dictará en los términos que prevé el artículo 21 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas.

9.2. Del 9 de mayo de 2019 hasta 20 días antes del inicio de la acti-
vidad, el resto de las personas interesadas que no hayan hecho ninguna 
solicitud o que no hayan obtenido ninguna plaza en el procedimiento 
anterior.

10. Tarifas y bonificaciones
10.1. Las tarifas están indicadas en la relación de actividades del 

anexo VI.
10.2. Sobre dichas tarifas, se aplicarán los siguientes descuentos o 

bonificaciones, que no serán acumulables:
a) Por ser menor de 14 años, o titular del Carnet Jove, un 10 % de 

la tarifa general.
b) Por ser titular de un carnet de familia numerosa de categoría 

general, un 20 %.
c) Por ser titular de un carnet de familia numerosa de categoría 

especial, un 50 %.
d) Por ser titular de un carnet de familia monoparental de categoría 

general, un 20 %.
e) Por ser titular de un carnet de familia monoparental de categoría 

especial, un 50 %.
f) Por ser una familia de acogida, un 20 %.
g) Por ser víctimas de violencia de género, un 50 %.
10.3. Las persones que soliciten alguna bonificación prevista en el 

apartado 10.2 tendrán que señalar su condición socioeconómica en el 
formulario IV.

10.4. Para acreditar las condiciones indicadas en las letras b), c), 
d) i e) del apartado 10.2 podrán autorizar al IVAJ a consultar los datos.

10.5. Para acreditar la condición indicada en las letras f) i g) del 
apartado 10.2 podrán hacerlo mediante cualquiera de los medios de 
prueba previstos en la normativa autonómica.

11. Renuncias y plazos
11.1. Renuncias
a) La renuncia de la plaza no implicará la devolución de la cuota 

abonada, salvo los casos que prevé la base 11.2.b), y se hará siempre por 
escrito, utilizando el modelo de renuncia del anexo VII.

b) El medio para tramitar la renuncia será preferentemente la vía 
telemática, a través de http://www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_

7. Llista d’espera
7.1. Amb les persones que no hagen obtingut plaça s’establirà una 

llista de reserva, a fi d’assignar les places que, si escau, hagen resultat 
vacants.

8. Formalització de l’adjudicació i documentació
8.1. La formalització de la plaça es farà a través del pagament del 

preu de la plaça adjudicada, tenint en compte les bonificacions a les 
quals puga tindre dret. Les bonificacions no són acumulables.

8.2. Podran formalitzar la plaça fins al 3 de maig de 2019.
8.3. Els mitjans per a realitzar el pagament seran a través de la pàgi-

na web de l’IVAJ, mitjançant el pagament amb targeta bancària, o de 
forma presencial a les oficines de les seus de l’IVAJ a Alacant, Rambla 
de Méndez Núñez, 41, 03002 Alacant; a Castelló, carrer dels Orfebres 
Santalínea, 2, 12005 Castelló de la Plana, i a València, carrer de l’Hos-
pital, 11, 46001 València.

8.4. Una vegada efectuat el pagament, hauran de remetre a l’adreça 
de correu electrònic activitatsestiu_ivaj@gva.es:

a) Fitxa mèdica, emplenada i signada per la persona (pare/mare, 
tutor/a) que ostente la guarda o custòdia de cada participant, segons 
l’annex IX.

b) Qualsevol altra documentació sol·licitada en la fitxa d’activitats.

9. Termini de formalització de sol·licituds
Es podran formalitzar les sol·licituds des de l’endemà de la publi-

cació de l’adjudicació de les places fins a 20 dies abans de l’inici de 
l’activitat corresponent:

9.1. Per a les persones amb adjudicació mitjançant el sorteig, des de 
l’endemà a la publicació fins al 3 de maig de 2019. En cas de no realit-
zar-la, es considerarà que han desistit de la seua sol·licitud, després de 
la resolució prèvia que es dictarà en els termes que preveu l’article 21 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques.

9.2. Del 9 de maig de 2019 fins a 20 dies abans de l’inici de l’activi-
tat, la resta de les persones interessades que no hagen fet cap sol·licitud 
o que no hagen obtingut cap plaça en el procediment anterior.

10. Tarifes i bonificacions
10.1. Les tarifes estan indicades en la relació d’activitats de l’annex 

VI.
10.2. Sobre les dites tarifes, s’aplicarà els descomptes o bonificaci-

ons següents, que no seran acumulables:
a) Per ser menor de 14 anys, o titular del Carnet Jove, un 10 % de 

la tarifa general.
b) Per ser titular d’un carnet de família nombrosa de categoria gene-

ral, un 20 %.
c) Per ser titular d’un carnet de família nombrosa de categoria espe-

cial, un 50 %.
d) Per ser titular d’un carnet de família monoparental de categoria 

general, un 20 %.
e) Per ser titular d’un carnet de família monoparental de categoria 

especial, un 50 %.
f) Per ser una família acollidora, un 20 %.
g) Per ser víctimes de violència de gènere, un 50 %.
10.3. Les persones que sol·liciten alguna bonificació prevista en el 

apartat 10.2 hauran d’assenyalar la seua condició socioeconòmica en el 
formulari IV.

10.4. Per tal d’acreditar les condicions indicades en les lletres b), c), 
d) i e) de l’apartat 10.2 podran autoritzar l’IVAJ a consultar les dades.

10.5. Per tal d’acreditar la condició indicada en les lletres f) i g) de 
l’apartat 10.2 podran fer-ho mitjançant qualsevol dels mitjans de prova 
que preveu la normativa autonòmica.

11. Renúncies i terminis
11.1. Renúncies
a) La renúncia de la plaça no implicarà la devolució de la quota 

abonada, tret dels casos que preveu la base 11.2.b), i es farà sempre per 
escrit, utilitzant el model de renúncia de l’annex VII.

b) El mitjà per a tramitar la renúncia serà preferentment la via tele-
màtica, a través de http://www.gva.es/va/inicio/procedimientos?id_



proc=19277, o a través de los registros de las sedes del IVAJ en Alican-
te, Rambla de Méndez Núñez, 41, 03002 Alicante; en Castellón, calle 
de los Orfebres Santalínea, 2, 12005 Castellón de la Plana, y a València, 
calle del Hospital, 11, 46001 València, o en cualquiera de los lugares 
que establece el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas.

11.2. Plazos y penalizaciones
a) En el caso de que un participante no se presente en el lugar de 

salida o en el albergue a la hora prevista, sin haber solicitado previa-
mente la anulación, no tendrá ningún derecho a la devolución de la 
cuota abonada, salvo los casos de fuerza mayor debidamente justifica-
dos, que se indican a continuación.

b) El IVAJ procederá a la devolución del 80 % de la cuota cuando, 
por causa sobrevenida posterior a la formalización de la adjudicación 
y no imputable a la persona interesada, no utilice el servicio y se acre-
dite mediante documento fehaciente. A tal efecto se considerarán o se 
asimilarán a causa no imputable a la persona interesada los supuestos 
siguientes:

– Enfermedad que le impida la asistencia a la actividad, debida-
mente justificada mediante un certificado médico oficial, debidamente 
cumplimentado y firmado, o un informe hospitalario.

– Enfermedad o muerte de un familiar de hasta el segundo grado de 
consanguinidad o afinidad, debidamente justificada mediante un certifi-
cado médico oficial debidamente cumplimentado y firmado.

11.3. En el caso de suspensión de alguna actividad, el IVAJ ofre-
cerá a las personas participantes una plaza en otra actividad similar o 
la devolución íntegra de la cuota. La solicitud de devolución se hará 
siempre por escrito, utilizando el modelo del anexo VIII.

12. Posibilidad de variación del programa
12.1. El IVAJ se reserva el derecho de modificar el programa y de 

adaptarlo a la demanda o al interés público.

13. Aceptación de las bases
La participación en la presente convocatoria implica la aceptación 

de las bases que la regulan

proc=19277, o a través dels registres de les seus de l’IVAJ a Alacant, 
Rambla de Méndez Núñez, 41, 03002 Alacant; a Castelló, carrer dels 
Orfebres Santalínea, 2, 12005 Castelló de la Plana, i a València, carrer 
de l’Hospital, 11, 46001 València, o en qualsevol dels llocs que esta-
bleix l’article 16.4 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques.

11.2. Terminis i penalitzacions
a) En el cas que un participant no es presente al lloc d’eixida o a 

l’alberg a l’hora prevista, sense haver-ne sol·licitat prèviament l’anul·
lació, no tindrà cap dret a la devolució de la quota abonada, llevat dels 
casos de força major degudament justificats, que s’indiquen a continu-
ació.

b) L’IVAJ procedirà a la devolució del 80 % de la quota quan, per 
causa sobrevinguda posterior a la formalització de l’adjudicació i no 
imputable a la persona interessada, no utilitze el servei i ho acredite 
mitjançant document fefaent. A tal efecte, es consideraran o s’assimila-
ran a causa no imputable a la persona interessada els supòsits següents:

– Malaltia que li impedisca l’assistència a l’activitat, degudament 
justificada mitjançant un certificat mèdic oficial, degudament emplenat 
i signat, o un informe hospitalari.

– Malaltia o mort d’un familiar de fins al segon grau de consangui-
nitat o afinitat, degudament justificada mitjançant un certificat mèdic 
oficial degudament emplenat i signat.

11.3. En el cas de suspensió d’alguna activitat, l’IVAJ oferirà a les 
persones participants una plaça en una altra activitat similar o la devo-
lució íntegra de la quota. La sol·licitud de devolució es farà sempre per 
escrit, utilitzant el model de l’annex VIII.

12. Possibilitat de variació del programa
12.1. L’IVAJ es reserva el dret de modificar el programa i d’adap-

tar-lo a la demanda o a l’interés públic.

13. Acceptació de les bases
La participació en la present convocatòria implica l’acceptació de 

les bases que la regulen.



INSTITUT VALENCIÀ DE LA JOVENTUT

D
IN

 - 
A

4
IV

A
J

08/01/19

(1
/2

) E
X

E
M

P
LA

R
 P

E
R

 A
 L

'A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
 / 

E
JE

M
P

LA
R

 P
A

R
A

 L
A

 A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
N

SOL·LICITUD D’INSCRIPCIÓ EN CAMPAMENTS 
D’ESTIU MODALITAT A 

SOLICITUD DE INSCRIPCIÓN EN CAMPAMENTOS 
DE VERANO MODALIDAD A

A DADES DEL REPRESENTANT DE L'ENTITAT (PERSONA SOL·LICITANT) 
DATOS DEL REPRESENTANTE DE LA ENTIDAD (PERSONA SOLICITANTE)

COGNOMS / APELLIDOS NIFNOM / NOMBRE

DOMICILI A EFECTE DE NOTIFICACIÓ (CARRER / PLAÇA, NÚMERO I PORTA) / DOMICILIO A EFECTO DE NOTIFICACIÓN (CALLE / PLAZA, NÚMERO Y PUERTA) CP

LOCALITAT / LOCALIDAD PROVÍNCIA / PROVINCIA TELÈFON / TELÉFONO CORREU ELECTRÒNIC / CORREO ELECTRÓNICO

IDIOMACÀRREC / CARGO

Castellà
Castellano

Valencià
Valenciano

B DADES D'IDENTIFICACIÓ DE L'ENTITAT 
DATOS DE IDENTIFICACIÓN DE LA ENTIDAD

NIFRAÓ SOCIAL /  RAZÓN SOCIAL

TELÈFON / TELÉFONOLOCALITAT / LOCALIDAD

CPDOMICILI (CARRER / PLAÇA, NÚMERO I PORTA) / DOMICILIO (CALLE / PLAZA, NÚMERO Y PUERTA)

PROVÍNCIA / PROVINCIA CORREU ELECTRÒNIC / CORREO ELECTRÓNICO

PROTECCIÓ DE DADES: de conformitat amb el Reglament General de Protecció de Dades, les dades de carácter personal que ens proporcione
seran tractades per la Generalitat per a procedir a la tramitació de la seua sol·licitud de la present convocatòria de Campaments d'Estiu.
PROTECCIÓN DE DATOS: de conformidad con el Reglamento General de Protección de datos, los datos de carácter personal que nos
proporcione serán tratados por la Generalitat para proceder a la tramitación de su solicitud de la presente convocatoria de Campamentos de
Verano.
Podrà exercir els drets d'accés, rectificació, cancel·lació, oposició, supressió, portabilitat i limitació del tractament davant la conselleria que
gestione la seua sol·licitud, així com reclamar, si escau, davant l'autoritat de control en matèria de protecció de dades, especialment quan no haja
obtingut satisfacció en l'excercici dels seus drets. Visite el següent enllaç per a més informació:
http://www.gva.es/downloads/publicados/PR/TEXTO_INFORMACION_ADICIONAL_V.pdf
Podrá ejercer los derechos de acceso, rectificación, cancelación, oposición, supresión, portabilidad y limitación del tratamiento ante la conselleria
que gestione su solicitud, así como reclamar, en su caso, ante la autoridad de control en materia de protección de datos, especialmente cuando no
haya obtenido satisfacción en el ejercicio de sus derecho. visite el siguiente enlace para más información:
http://www.gva.es/downloads/publicados/PR/TEXTO_INFORMACION_ADICIONAL.pdf

REGISTRE D'ENTRADA 
REGISTRO DE ENTRADA

DATA D'ENTRADA EN ÒRGAN COMPETENT 
FECHA ENTRADA EN ÓRGANO COMPETENTE

El representant legal de l'entitat / El representante legal de la entidad

, d de

Signatura / Firma:

C ACTIVITATS SOL·LICITADES
ACTIVIDADES SOLICITADAS

Nom de les activitats / Nombre de las actividades Places / PlazasDates / Fechas

1ª

2ª

3ª

4ª

5ª

EXPOSICIÓ / EXPOSICIÓND
Conec i accepte els preus i les bases de la Resolució del director general de l'IVAJ, per la qual es fa pública la convocatòria del programa 
Campaments d'Estiu, de la campanya Viu L'Estiu.
Conozco y acepto los precios y las bases de la Resolución del director general del IVAJ por la que se hace pública la convocatoria del programa 
Campamentos de Verano, de la campaña Viu L'Estiu.

Annex III / Anexo III

IA
-1

61
67

-0
1

-E



INSTITUT VALENCIÀ DE LA JOVENTUT

D
IN

 - 
A

4
C

JA
A

P
P

 - 
IA

C

28/01/19

Annex IV  / Anexo IV

(1
/2

) E
X

E
M

P
LA

R
 P

E
R

 A
 L

'IN
S

TI
TU

T 
V

A
LE

N
C

IÀ
 D

E
 L

A
 J

O
V

E
N

TU
T 

/ E
JE

M
P

LA
R

 P
A

R
A

 E
L 

IN
S

TI
TU

T 
V

A
LE

N
C

IÀ
 D

E
 L

A
 J

O
V

E
N

TU
T

SOL·LICITUD D’INSCRIPCIÓ EN CAMPAMENTS 
D’ESTIU MODALITAT B 

SOLICITUD DE INSCRIPCIÓN EN CAMPAMENTO
DE VERANO MODALIDAD B

B DADES DEL PARTICIPANT / DATOS DEL PARTICIPANTE
DNINOM  / NOMBRECOGNOMS  / APELLIDOS DADES NAIXEM. / FECHA NACIM. 

C SITUACIÓ SOCIOECONÓMICA / SITUACIÓN SOCIOECONÓMICA

CARNET JOVE FAMÍLIA NOMBROSA GENERAL FAMÍLIA NOMBROSA ESPECIAL FAMÍLIA ACOLLIDORA

VÍCTIMA VIOLÈNCIA GÈNEREFAMÍLIA MONOPARENTAL GENERAL FAMÍLIA MONOPARENTAL ESPECIAL

D ACTIVITAT SOL·LICITADA / ACTIVIDAD SOLICITADA
Nom de la activitat / Nombre de la actividad Places / Plazas

1ª

2ª

Dates / Fechas

E MENORS D'EDAT, A EMPLENAR PEL PARE, LA MARE O EL/LA TUTOR/A
MENORES DE EDAD, A RELLENAR POR EL PADRE, LA MADRE O EL/LA TUTOR/A

Autoritze el meu fill / la meua filla, tutelat/da

a assistir al campaments d'estiu dins de la campanya Viu L'estiu en les condicions establides.

Autorizo a mi hijo / mi hija, tutelado/a 

a asistir al campamentos de verano dentro de la campaña Viu L'estiu en las condiciones establecidas. 

COGNOMS  / APELLIDOS NOM  / NOMBRE DNI

F CONSULTA INTERACTIVA DE DOCUMENTACIÓ (NO AUTORITZACIÓ) 
CONSULTA INTERACTIVA DE DOCUMENTACIÓN (NO AUTORIZACIÓN)

1) Autoritze l’IVAJ perquè comprove les dades d’identitat i les de residència d’àmbit territorial, segons estableix el Decret 165/2010, de 8 d’octubre, del 
Consell.
Autorizo al IVAJ para que compruebe los datos de identidad y los de residencia de ámbito territorial, según establece el Decreto 165/2010, de 8 de 
octubre, del Consell.

Denegue expressament l’autorització de consulta d’identitat i de residència anterior (caldrà que aporte la documentació acreditativa). 
Deniego expresamente la autorización de consulta de identidad y de residencia anterior (será necesario que aporte la documentación 
acreditativa).

2) Autoritze l’IVAJ perquè  perquè comprove l’acreditació del títol de família nombrosa de la GVA. 
Autorizo al IVAJ para que compruebe la acreditación del título de familia numerosa de la GVA.

Denegue expressament l’autorització de consulta de l’acreditació del títol de família nombrosa de la GVA (caldrà que aporte la documentació 
acreditativa).
Deniego expresamente la autorización de consulta de la acreditación del título de familia numerosa de la GVA (será necesario que aporte la 
documentación acreditativa).

Denegue expressament l’autorització de consulta de l’acreditació de família monoparental de la GVA (caldrà que aporte la documentació 
acreditativa).
Deniego expresamente la autorización de consulta de la acreditación de familia monoparental de la GVA (será necesario que aporte la 
documentación acreditativa).

3) Autoritze l’IVAJ perquè comprove l’acreditació de família monoparental de la GVA. 
Autorizo al IVAJ para que compruebe la acreditación de familia monoparental de la GVA.

Denegue expressament l’autorització per publicar las fotografies i els videos realitzats durant els campaments d’estiu per a jóvens en els quals 
aparega el meu fill/la meua filla. 
Deniego expresamente la autorización para publicar las fotografías y los vídeos realizados durante el campamento de verano para jóvenes en 
los que aparezca mi hijo/hija.

4) Autoritze l’IVAJ a publicar les fotografies i vídeos realitzades durant els campaments d'estiu per a jóvens en què aparega el meu fill/la meua filla, 
tant en el web www.ivaj.gva.es, com en revistes, periòdics i altres documents impresos o digitals creats amb finalitat divulgativa de l'activitat. 
Autorizo al IVAJ a publicar las fotografías y videos realizados durante los campamentos de verano para jóvenes en los que aparezca mi hijo/mi hija, 
tanto en el web www.ivaj.gva.es, como en revistas, periódicos y otros documentos impresos o digitales creados con finalidad divulgativa de la 
actividad.

A DADES DE LA PERSONA SOL·LICITANT / DATOS DE LA PERSONA SOLICITANTE
COGNOMS / APELLIDOS NOM / NOMBRE DNI/PASSAPORT  / DNI/PASAPORTE

ADREÇA / DIRECCIÓN LOCALITAT / LOCALIDAD

PROVÍNCIA / PROVINCIA TELÈFON / TELÉFONO TELÈFON MÒBIL / TELÉFONO MÓVIL ADREÇA ELECTRÒNICA / CORREO ELECTRÓNICO IDIOMA

Valencià
Valenciano

Castellà
Castellano

CP

IA
-1

61
68

-0
1

-E



INSTITUT VALENCIÀ DE LA JOVENTUT

D
IN

 - 
A

4
C

JA
A

P
P

 - 
IA

C

28/01/19

Annex IV  / Anexo IV

(1
/2

) E
X

E
M

P
LA

R
 P

E
R

 A
 L

'IN
S

TI
TU

T 
V

A
LE

N
C

IÀ
 D

E
 L

A
 J

O
V

E
N

TU
T 

/ E
JE

M
P

LA
R

 P
A

R
A

 E
L 

IN
S

TI
TU

T 
V

A
LE

N
C

IÀ
 D

E
 L

A
 J

O
V

E
N

TU
T

SOL·LICITUD D’INSCRIPCIÓ EN CAMPAMENTS 
D’ESTIU MODALITAT B 

SOLICITUD DE INSCRIPCIÓN EN CAMPAMENTO
DE VERANO MODALIDAD B

G DOCUMENTACIÓ ADJUNTA / DOCUMENTACIÓN ADJUNTA

La persona sol·licitant  /  La persona solicitante

, d del

Signatura / Firma:

DATA D'ENTRADA EN L'ÒRGAN COMPETENT 
FECHA ENTRADA EN ÓRGANO COMPETENTE

REGISTRE D'ENTRADA 
REGISTRO DE ENTRADA

Justificant de pagament  / Justificante de pago

Acreditació de la base 10.2. b). c), d) o e)  /  Acreditación de la base 10.2.b), c), d) o e)

Acreditació de la base 10.2.f) o g)  / Acreditación de la base 10.2.f) o g)

Altres  / Otras

PROTECCIÓ DE DADES: de conformitat amb el Reglament General de Protecció de Dades, les dades de caràcter personal que ens proporcione
seran tractades per la Generalitat per a procedir a la tramitació de la seua sol·licitud de la present convocatòria de Campaments d'Estiu. Amb
aquesta sol·licitud s'autoritza la cessió de les seues dades personals que seran incorporades en una base de dades propietat de l'Administració
corresponent, i que seran prestats o cedits a la Comunitat Autònoma on vaja a realitzar-se l'activitat.
PROTECCIÓN DE DATOS: de conformidad con el Reglamento General de Protección de Datos, los datos de carácter personal que nos
proporcione serán tratados por la Generalitat para proceder a la tramitación de su solicitud de la presente convocatoria de Campamentos de
Verano. Con esta solicitud se autoriza la cesión de sus datos personales que serán incorporados en una base de datos propiedad de la
Administración correspondiente, y que serán prestado o cedidos a la Comunidad Autónoma donde vaya a realizarse la actividad. IA
-1

61
68

-0
2

-E



INSTITUT VALENCIÀ DE LA JOVENTUT

D
IN

 - 
A

4
IV

A
J

08/01/19

(1
/2

) E
X

E
M

P
LA

R
 P

E
R

 A
 L

'A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
 / 

E
JE

M
P

LA
R

 P
A

R
A

 L
A

 A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
N

RELACIÓ DE PARTICIPANTS EN CAMPAMENTS 
D’ESTIU

RELACIÓN DE PARTICIPANTES EN CAMPAMENTOS 
DE VERANO

B DADES DE LA PERSONA REPRESENTANT DE L'ENTITAT O GRUP 
DATOS DE LA PERSONA REPRESENTANTE DE LA ENTIDAD O GRUPO

COGNOMS / APELLIDOS DNINOM / NOMBRE

DOMICILI  (CARRER / PLAÇA, NÚMERO I PORTA) /  (CALLE / PLAZA, NÚMERO Y PUERTA) CP

LOCALITAT / LOCALIDAD PROVÍNCIA / PROVINCIA TELÈFON / TELÉFONO FAX

A DADES DE L'ENTITAT O GRUP / DATOS DE LA ENTIDAD O GRUPO
CIFNOM / NOMBRE

C DETALLS DE LA RESERVA / DETALLES DE LA RESERVA
ACTIVITAT  / ACTIVIDAD LOCALITZADOR / LOCALIZADOR DATES / FECHAS PLACES / PLAZAS

REGISTRE D'ENTRADA 
REGISTRO DE ENTRADA

DATA D'ENTRADA EN ÒRGAN COMPETENT 
FECHA ENTRADA EN ÓRGANO COMPETENTE

D PARTICIPANTS / PARTICIPANTES (*)

Núm. Nom i cognoms / Nombre y apellidos Data Naixement 
Fecha Nacimiento

1
2
3

6
5
4

9
8
7

12
11
10

15
14
13

18
17
16

19
20

Signatura i segell de l'entitat / Firma y sello de la entidad

, d de

Signatura / Firma:

(*)     Afegiu tants fulls com calga. 
Añadid tantas hojas como haga falta.

PROTECCIÓ DE DADES: de conformitat amb el Reglament General de Protecció de Dades, les dades de carácter personal que ens proporcione
seran tractades per la Generalitat per a procedir a la tramitació de la seua sol·licitud de la present convocatòria de Campaments d'Estiu.
PROTECCIÓN DE DATOS: de conformidad con el Reglamento General de Protección de datos, los datos de carácter personal que nos
proporcione serán tratados por la Generalitat para proceder a la tramitación de su solicitud de la presente convocatoria de Campamentos de
Verano.
Podrà exercir els drets d'accés, rectificació, cancel·lació, oposició, supressió, portabilitat i limitació del tractament davant la conselleria que
gestione la seua sol·licitud, així com reclamar, si escau, davant l'autoritat de control en matèria de protecció de dades, especialment quan no haja
obtingut satisfacció en l'excercici dels seus drets. Visite el següent enllaç per a més informació:
http://www.gva.es/downloads/publicados/PR/TEXTO_INFORMACION_ADICIONAL_V.pdf
Podrá ejercer los derechos de acceso, rectificación, cancelación, oposición, supresión, portabilidad y limitación del tratamiento ante la conselleria
que gestione su solicitud, así como reclamar, en su caso, ante la autoridad de control en materia de protección de datos, especialmente cuando no
haya obtenido satisfacción en el ejercicio de sus derecho. visite el siguiente enlace para más información:
http://www.gva.es/downloads/publicados/PR/TEXTO_INFORMACION_ADICIONAL.pdf

Annex V / Anexo V

IA
-1

61
69

-0
1

-E



AN
NE

X 
VI

AC
TI

VI
TA

T
IN

ST
AL

·L
AC

IÓ
ED

AT
DA

TE
S

NI
TS

TA
RI

FE
S 

RE
DU

ÏD
ES

 (b
on

ifi
ca

ci
on

s 
no

 a
cu

m
ul

ab
le

s)

Al
be

rg
 ju

ve
ni

l B
ia

r (
Bi

ar
)

12
-1

4
23

/0
6/

20
19

30
/0

6/
20

19
7

4
20

24
21

0,
00

 €
16

8,
00

 €
18

9,
00

 €
18

9,
00

 €
16

8,
00

 €
10

5,
00

 €
16

8,
00

 €
10

5,
00

 €

Ra
m

on
et

s 
Ca

m
p’

N’
Ro

ll
Al

be
rg

 ju
ve

ni
l B

ia
r (

Bi
ar

)
12

-1
4

30
/0

6/
20

19
06

/0
7/

20
19

6
4

46
50

   
 2

90
,0

0 
€ 

23
2,

00
 €

26
1,

00
 €

26
1,

00
 €

23
2,

00
 €

14
5,

00
 €

23
2,

00
 €

14
5,

00
 €

Ra
m

on
et

s 
Ca

m
p’

N’
Ro

ll
Al

be
rg

 ju
ve

ni
l B

ia
r (

Bi
ar

)
15

-1
7

07
/0

7/
20

19
13

/0
7/

20
19

6
4

36
40

   
 2

90
,0

0 
€ 

23
2,

00
 €

26
1,

00
 €

26
1,

00
 €

23
2,

00
 €

14
5,

00
 €

23
2,

00
 €

14
5,

00
 €

Al
be

rg
 ju

ve
ni

l B
ia

r (
Bi

ar
)

12
-1

4
14

/0
7/

20
19

21
/0

7/
20

19
7

4
20

24
   

 2
10

,0
0 

€ 
16

8,
00

 €
18

9,
00

 €
18

9,
00

 €
16

8,
00

 €
10

5,
00

 €
16

8,
00

 €
10

5,
00

 €

Al
be

rg
 ju

ve
ni

l B
ia

r (
Bi

ar
)

12
-1

4
21

/0
7/

20
19

28
/0

7/
20

19
7

4
20

24
   

 2
10

,0
0 

€ 
16

8,
00

 €
18

9,
00

 €
18

9,
00

 €
16

8,
00

 €
10

5,
00

 €
16

8,
00

 €
10

5,
00

 €

12
-1

4
30

/0
6/

20
19

07
/0

7/
20

19
7

4
20

24
   

 3
20

,0
0 

€ 
25

6,
00

 €
28

8,
00

 €
28

8,
00

 €
25

6,
00

 €
16

0,
00

 €
25

6,
00

 €
16

0,
00

 €

15
-1

7
07

/0
7/

20
19

14
/0

7/
20

19
7

4
20

24
   

 3
20

,0
0 

€ 
25

6,
00

 €
28

8,
00

 €
28

8,
00

 €
25

6,
00

 €
16

0,
00

 €
25

6,
00

 €
16

0,
00

 €

14
-1

7
02

/0
7/

20
19

11
/0

7/
20

19
9

4
19

23
   

 3
90

,0
0 

€ 
31

2,
00

 €
35

1,
00

 €
35

1,
00

 €
31

2,
00

 €
19

5,
00

 €
31

2,
00

 €
19

5,
00

 €

14
/1

7
01

/0
7/

20
19

10
/0

7/
20

19
9

4
21

25
   

 4
40

,0
0 

€ 
35

2,
00

 €
39

6,
00

 €
39

6,
00

 €
35

2,
00

 €
22

0,
00

 €
35

2,
00

 €
22

0,
00

 €

14
-1

7
02

/0
7/

20
19

11
/0

7/
20

19
9

4
19

23
   

 3
90

,0
0 

€ 
31

2,
00

 €
35

1,
00

 €
35

1,
00

 €
31

2,
00

 €
19

5,
00

 €
31

2,
00

 €
19

5,
00

 €

PL
AC

ES
 

A
PL

AC
ES

 
B

TO
TA

L 
PL

AC
ES

TA
RI

FA
 

GE
NE

RA
L 

20
19

Pr
eu

 p
er

 a
 

en
tit

at
s 

lo
ca

ls

Am
b 

de
sc

om
pt

e 
Ca

rn
et

 J
ov

e

M
en

or
s 

de
 

14
 a

ny
s

Pe
r f

am
ília

 
no

m
br

os
a 

o 
m

on
op

ar
en

ta
l 

C.
G

en
er

al

Pe
r f

am
ília

 
no

m
br

os
a 

o 
m

on
op

ar
en

ta
l 

C.
 E

sp
ec

ia
l

Pe
r f

am
ília

 
ac

ol
lid

or
a

Pe
r v

íc
tim

es
 

de
 v

io
lè

nc
ia

 
de

 g
èn

er
e

20
 %

10
 %

10
 %

20
 %

50
 %

20
 %

50
 %

SU
M

M
ER

 C
AM

P 
BI

AR
 

– 
Te

m
ps

 L
liu

re
/a

ng
lé

s

SU
M

M
ER

 C
AM

P 
BI

AR
 

– 
Te

m
ps

 L
liu

re
/a

ng
lé

s

SU
M

M
ER

 C
AM

P 
BI

AR
 

– 
Te

m
ps

 L
liu

re
/a

ng
lé

s

En
gl

ish
 a

nd
 S

ai
lin

g 
- 

Nà
ut

iq
ue

s 
/A

ng
lé

s
Al

be
rg

 ju
ve

ni
l A

rg
en

tin
a 

(B
en

icà
ss

im
)

En
gl

ish
 a

nd
 S

ai
lin

g 
– 

Nà
ut

iq
ue

s 
/A

ng
lé

s
Al

be
rg

 ju
ve

ni
l A

rg
en

tin
a 

(B
en

icà
ss

im
)

Ca
m

pa
m

en
t a

 
Be

ni
cà

ss
im

 –
 T

em
ps

 
lliu

re
 / 

Nà
ut

iq
ue

s

Al
be

rg
 ju

ve
ni

l A
rg

en
tin

a 
(B

en
icà

ss
im

)

Ca
m

pa
m

en
t a

 N
av

ar
ra

 
- N

at
ur

a 
i m

ul
tia

ve
nt

ur
a

Re
fu

gi
 ju

ve
ni

l B
el

bi
er

et
xe

a 
a 

Sa
nt

es
te

ba
n/

Do
ne

zt
eb

e

Ca
m

pa
m

en
t a

 
Be

ni
ca

rló
 –

 T
em

ps
 

lliu
re

 / 
Nà

ut
iq

ue
s

Al
be

rg
 ju

ve
ni

l S
an

t C
ris

t d
el

 
M

ar
 (B

en
ica

rló
)



14
-1

7
01

/0
7/

20
19

10
/0

7/
20

19
9

4
21

25
   

 4
40

,0
0 

€ 
35

2,
00

 €
39

6,
00

 €
39

6,
00

 €
35

2,
00

 €
22

0,
00

 €
35

2,
00

 €
22

0,
00

 €

14
-1

7
11

/0
7/

20
19

20
/0

7/
20

19
9

2
13

15
   

 3
90

,0
0 

€ 
31

2,
00

 €
35

1,
00

 €
35

1,
00

 €
31

2,
00

 €
19

5,
00

 €
31

2,
00

 €
19

5,
00

 €

14
-1

7
11

/0
7/

20
19

20
/0

7/
20

19
9

4
21

25
   

 4
40

,0
0 

€ 
35

2,
00

 €
39

6,
00

 €
39

6,
00

 €
35

2,
00

 €
22

0,
00

 €
35

2,
00

 €
22

0,
00

 €

14
/1

7
11

/0
7/

20
19

20
/0

7/
20

19
9

2
18

20
   

 4
40

,0
0 

€ 
35

2,
00

 €
39

6,
00

 €
39

6,
00

 €
35

2,
00

 €
22

0,
00

 €
35

2,
00

 €
22

0,
00

 €

14
-1

7
12

/0
7/

20
19

21
/0

7/
20

19
9

4
24

28
   

 3
90

,0
0 

€ 
31

2,
00

 €
35

1,
00

 €
35

1,
00

 €
31

2,
00

 €
19

5,
00

 €
31

2,
00

 €
19

5,
00

 €

14
-1

7
16

/0
7/

20
19

25
/0

7/
20

19
9

2
17

19
   

 3
90

,0
0 

€ 
31

2,
00

 €
35

1,
00

 €
35

1,
00

 €
31

2,
00

 €
19

5,
00

 €
31

2,
00

 €
19

5,
00

 €

14
-1

7
17

/0
7/

20
18

26
/0

7/
20

19
9

2
18

20
   

 4
40

,0
0 

€ 
35

2,
00

 €
39

6,
00

 €
39

6,
00

 €
35

2,
00

 €
22

0,
00

 €
35

2,
00

 €
22

0,
00

 €

Ca
m

pa
m

en
t a

 A
ra

gó
 –

 
M

ul
tia

ve
nt

ur
a

Al
be

rg
 ju

ve
ni

l Q
ui

nt
a 

Vi
st

a 
Al

eg
re

 a
 E

l P
ue

yo
 d

e 
Ja

ca
 

(O
sc

a)

Ca
m

pa
m

en
t a

 P
ile

s 
– 

Te
m

ps
 lli

ur
e 

/ 
Nà

ut
iq

ue
s

Al
be

rg
 ju

ve
ni

l M
ar

 i 
Ve

nt
 

(P
ile

s)

Ca
m

pa
m

en
t a

 C
as

te
lla

 
La

 M
an

xa
 - 

M
ul

tia
ve

nt
ur

a

Al
be

rg
 ju

ve
ni

l A
lo

ns
o 

Q
ui

ja
no

 
a 

O
ss

a 
de

 M
on

tie
l (

Al
ba

ce
te

)

Ca
m

pa
m

en
t a

 A
ra

gó
 –

 
M

ul
tia

ve
nt

ur
a

Es
co

la
 re

fu
gi

 d
’A

lq
ué

za
r 

(O
sc

a)

Ca
m

pa
m

en
t a

 
Be

ni
cà

ss
im

 –
 T

em
ps

 
lliu

re
 / 

Nà
ut

iq
ue

s

Al
be

rg
 ju

ve
ni

l A
rg

en
tin

a 
(B

en
icà

ss
im

)

Ca
m

pa
m

en
t a

 
Be

ni
cà

ss
im

 –
 T

em
ps

 
lliu

re
 / 

Nà
ut

iq
ue

s

Al
be

rg
 ju

ve
ni

l A
rg

en
tin

a 
(B

en
icà

ss
im

)

Ca
m

pa
m

en
t a

 
Ca

nt
àb

ria
 –

 C
in

e 
/ 

Te
m

ps
 L

liu
re

Al
be

rg
 ju

ve
ni

l G
er

ar
do

 D
ie

go
 

(S
ol

ór
za

no
)



AN
EX

O
 V

I

AC
TI

VI
DA

D
IN

ST
AL

AC
IÓ

N
ED

AD
FE

CH
AS

TA
RI

FA
S 

RE
DU

CI
DA

S 
(b

on
ifi

ca
ci

on
es

 n
o 

ac
um

ul
ab

le
s)

Al
be

rg
ue

 ju
ve

ni
l B

ia
r (

Bi
ar

)
12

-1
4

23
/0

6/
20

19
30

/0
6/

20
19

7
4

20
24

21
0,

00
 €

16
8,

00
 €

18
9,

00
 €

18
9,

00
 €

16
8,

00
 €

10
5,

00
 €

16
8,

00
 €

10
5,

00
 €

Ra
m

on
et

s 
Ca

m
p’

N’
Ro

ll
Al

be
rg

ue
 ju

ve
ni

l B
ia

r (
Bi

ar
)

12
-1

4
30

/0
6/

20
19

06
/0

7/
20

19
6

4
46

50
   

 2
90

,0
0 

€ 
23

2,
00

 €
26

1,
00

 €
26

1,
00

 €
23

2,
00

 €
14

5,
00

 €
23

2,
00

 €
14

5,
00

 €

Ra
m

on
et

s 
Ca

m
p’

N’
Ro

ll
Al

be
rg

ue
 ju

ve
ni

l B
ia

r (
Bi

ar
)

15
-1

7
07

/0
7/

20
19

13
/0

7/
20

19
6

4
36

40
   

 2
90

,0
0 

€ 
23

2,
00

 €
26

1,
00

 €
26

1,
00

 €
23

2,
00

 €
14

5,
00

 €
23

2,
00

 €
14

5,
00

 €

Al
be

rg
ue

 ju
ve

ni
l B

ia
r (

Bi
ar

)
12

-1
4

14
/0

7/
20

19
21

/0
7/

20
19

7
4

20
24

   
 2

10
,0

0 
€ 

16
8,

00
 €

18
9,

00
 €

18
9,

00
 €

16
8,

00
 €

10
5,

00
 €

16
8,

00
 €

10
5,

00
 €

Al
be

rg
ue

 ju
ve

ni
l B

ia
r (

Bi
ar

)
12

-1
4

21
/0

7/
20

19
28

/0
7/

20
19

7
4

20
24

   
 2

10
,0

0 
€ 

16
8,

00
 €

18
9,

00
 €

18
9,

00
 €

16
8,

00
 €

10
5,

00
 €

16
8,

00
 €

10
5,

00
 €

12
-1

4
30

/0
6/

20
19

07
/0

7/
20

19
7

4
20

24
   

 3
20

,0
0 

€ 
25

6,
00

 €
28

8,
00

 €
28

8,
00

 €
25

6,
00

 €
16

0,
00

 €
25

6,
00

 €
16

0,
00

 €

15
-1

7
07

/0
7/

20
19

14
/0

7/
20

19
7

4
20

24
   

 3
20

,0
0 

€ 
25

6,
00

 €
28

8,
00

 €
28

8,
00

 €
25

6,
00

 €
16

0,
00

 €
25

6,
00

 €
16

0,
00

 €

14
-1

7
02

/0
7/

20
19

11
/0

7/
20

19
9

4
19

23
   

 3
90

,0
0 

€ 
31

2,
00

 €
35

1,
00

 €
35

1,
00

 €
31

2,
00

 €
19

5,
00

 €
31

2,
00

 €
19

5,
00

 €

14
/1

7
01

/0
7/

20
19

10
/0

7/
20

19
9

4
21

25
   

 4
40

,0
0 

€ 
35

2,
00

 €
39

6,
00

 €
39

6,
00

 €
35

2,
00

 €
22

0,
00

 €
35

2,
00

 €
22

0,
00

 €

14
-1

7
02

/0
7/

20
19

11
/0

7/
20

19
9

4
19

23
   

 3
90

,0
0 

€ 
31

2,
00

 €
35

1,
00

 €
35

1,
00

 €
31

2,
00

 €
19

5,
00

 €
31

2,
00

 €
19

5,
00

 €

14
-1

7
01

/0
7/

20
19

10
/0

7/
20

19
9

4
21

25
   

 4
40

,0
0 

€ 
35

2,
00

 €
39

6,
00

 €
39

6,
00

 €
35

2,
00

 €
22

0,
00

 €
35

2,
00

 €
22

0,
00

 €

NO
C

HE
S

PL
AZ

AS
 

A
PL

AZ
AS

 
B

TO
TA

L 
PL

AZ
AS

TA
RI

FA
 

GE
NE

RA
L 

20
19

Pr
ec

io
 p

ar
a 

en
tid

ad
es

 
lo

ca
le

s

Co
n 

de
sc

ue
nt

o 
po

r C
ar

ne
t 

Jo
ve

M
en

or
es

 d
e 

14
 a

ño
s

Po
r f

am
ilia

 
nu

m
er

os
a 

o 
m

on
op

ar
en

ta
l 

C.
G

en
er

al

Po
r f

am
ilia

 
nu

m
er

os
a 

o 
m

on
op

ar
en

ta
l 

C.
Es

pe
cia

l

Po
r f

am
ilia

 
de

 a
co

gi
da

Po
r v

íc
tim

as
 

de
 v

io
le

nc
ia

 
de

 g
én

er
o

20
 %

10
 %

10
 %

20
 %

50
 %

20
 %

50
 %

SU
M

M
ER

 C
AM

P 
BI

AR
 

– 
Ti

em
po

 lib
re

 / 
 In

gl
és

SU
M

M
ER

 C
AM

P 
BI

AR
 

– 
Ti

em
po

 lib
re

 / 
 In

gl
és

SU
M

M
ER

 C
AM

P 
BI

AR
 

– 
Ti

em
po

 lib
re

 / 
 In

gl
és

En
gl

ish
 a

nd
 S

ai
lin

g 
- 

Ná
ut

ica
s 

/in
gl

és
Al

be
rg

ue
 ju

ve
ni

l A
rg

en
tin

a 
(B

en
icà

ss
im

)

En
gl

ish
 a

nd
 S

ai
lin

g 
- 

Ná
ut

ica
s 

/in
gl

és
Al

be
rg

ue
 ju

ve
ni

l A
rg

en
tin

a 
(B

en
icà

ss
im

)

Ca
m

pa
m

en
to

 e
n 

Be
ni

cà
ss

im
 –

 T
ie

m
po

 
lib

re
 / 

Ná
ut

ica
s

Al
be

rg
ue

 ju
ve

ni
l A

rg
en

tin
a 

(B
en

icà
ss

im
)

Ca
m

pa
m

en
to

 e
n 

Na
va

rra
 - 

Na
tu

ra
le

za
 y

 
m

ul
tia

ve
nt

ur
a

Re
fu

gi
o 

ju
ve

ni
l B

el
bi

er
et

xe
a 

en
 S

an
te

st
eb

an
/D

on
ez

te
be

Ca
m

pa
m

en
to

 e
n 

Be
ni

ca
rló

 –
 T

ie
m

po
 

lib
re

 / 
Ná

ut
ica

s

Al
be

rg
ue

 ju
ve

ni
l S

an
t C

ris
t d

el
 

M
ar

 (B
en

ica
rló

)

Ca
m

pa
m

en
to

 e
n 

Ar
ag

ón
 –

 M
ul

tia
ve

nt
ur

a

Al
be

rg
ue

 ju
ve

ni
l Q

ui
nt

a 
Vi

st
a 

Al
eg

re
 e

n 
El

 P
ue

yo
 d

e 
Ja

ca
 

(H
ue

sc
a)



14
-1

7
11

/0
7/

20
19

20
/0

7/
20

19
9

2
13

15
   

 3
90

,0
0 

€ 
31

2,
00

 €
35

1,
00

 €
35

1,
00

 €
31

2,
00

 €
19

5,
00

 €
31

2,
00

 €
19

5,
00

 €

14
-1

7
11

/0
7/

20
19

20
/0

7/
20

19
9

4
21

25
   

 4
40

,0
0 

€ 
35

2,
00

 €
39

6,
00

 €
39

6,
00

 €
35

2,
00

 €
22

0,
00

 €
35

2,
00

 €
22

0,
00

 €

14
/1

7
11

/0
7/

20
19

20
/0

7/
20

19
9

2
18

20
   

 4
40

,0
0 

€ 
35

2,
00

 €
39

6,
00

 €
39

6,
00

 €
35

2,
00

 €
22

0,
00

 €
35

2,
00

 €
22

0,
00

 €

14
-1

7
12

/0
7/

20
19

21
/0

7/
20

19
9

4
24

28
   

 3
90

,0
0 

€ 
31

2,
00

 €
35

1,
00

 €
35

1,
00

 €
31

2,
00

 €
19

5,
00

 €
31

2,
00

 €
19

5,
00

 €

14
-1

7
16

/0
7/

20
19

25
/0

7/
20

19
9

2
17

19
   

 3
90

,0
0 

€ 
31

2,
00

 €
35

1,
00

 €
35

1,
00

 €
31

2,
00

 €
19

5,
00

 €
31

2,
00

 €
19

5,
00

 €

14
-1

7
17

/0
7/

20
18

26
/0

7/
20

19
9

2
18

20
   

 4
40

,0
0 

€ 
35

2,
00

 €
39

6,
00

 €
39

6,
00

 €
35

2,
00

 €
22

0,
00

 €
35

2,
00

 €
22

0,
00

 €

Ca
m

pa
m

en
to

 e
n 

Pi
le

s 
– 

Ti
em

po
 lib

re
 / 

Ná
ut

ica
s

Al
be

rg
ue

 ju
ve

ni
l M

ar
 i 

Ve
nt

 
(P

ile
s)

Ca
m

pa
m

en
to

 e
n 

Ca
st

illa
 L

a 
M

an
ch

a 
- 

M
ul

tia
ve

nt
ur

a

Al
be

rg
ue

 ju
ve

ni
l A

lo
ns

o 
Q

ui
ja

no
 e

n 
O

ss
a 

de
 M

on
tie

l 
(A

lb
ac

et
e)

Ca
m

pa
m

en
to

 e
n 

Ar
ag

ón
 –

 M
ul

tia
ve

nt
ur

a
Es

cu
el

a 
re

fu
gi

o 
de

 A
lq

ué
za

r 
(H

ue
sc

a)

Ca
m

pa
m

en
to

 e
n 

Be
ni

cà
ss

im
 –

 T
ie

m
po

 
lib

re
 / 

Ná
ut

ica
s

Al
be

rg
ue

 ju
ve

ni
l A

rg
en

tin
a 

(B
en

icà
ss

im
)

Ca
m

pa
m

en
to

 e
n 

Be
ni

cà
ss

im
 –

 T
ie

m
po

 
lib

re
 / 

Ná
ut

ica
s

Al
be

rg
ue

 ju
ve

ni
l A

rg
en

tin
a 

(B
en

icà
ss

im
)

Ca
m

pa
m

en
to

 e
n 

Ca
nt

ab
ria

 –
 C

in
e 

/ 
Ti

em
po

 lib
re

Al
be

rg
ue

 ju
ve

ni
l G

er
ar

do
 

Di
eg

o 
(S

ol
ór

za
no

)



INSTITUT VALENCIÀ DE LA JOVENTUT

D
IN

 - 
A

4
IV

A
J

08/01/19

(1
/2

) E
X

E
M

P
LA

R
 P

E
R

 A
 L

'A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
 / 

E
JE

M
P

LA
R

 P
A

R
A

 L
A

 A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
N

RENÚNCIA TOTAL O PARCIAL DE PLACES EN 
CAMPAMENTS D’ESTIU 

RENUNCIA TOTAL O PARCIAL DE PLAZAS EN 
CAMPAMENTOS DE VERANO

A DADES DE LA PERSONA SOL·LICITANT / DATOS DE LA PERSONA SOLICITANTE
COGNOMS / APELLIDOS NOM / NOMBRE DNI/PASSAPORT  / DNI/PASAPORTE

ADREÇA / DIRECCIÓN LOCALITAT / LOCALIDAD

PROVÍNCIA / PROVINCIA TELÈFON / TELÉFONO TELÈFON MÒBIL / TELÉFONO MÓVIL ADREÇA ELECTRÒNICA / CORREO ELECTRÓNICO IDIOMA

Valencià
Valenciano

Castellà
Castellano

CP

B ENTITAT I DADES DE LA PERSONA REPRESENTANT DE L’ENTITAT 
ENTIDAD Y DATOS DE LA PERSONA REPRESENTANTE DE LA ENTIDAD

COGNOMS / APELLIDOS DNINOM / NOMBRE

DOMICILI (CARRER/PLAÇA, NÚMERO I PORTA) / DOMICILIO (CALLE/PLAZA, NÚMERO Y PUERTA)

PROVÍNCIA / PROVINCIA TELÈFON / TELÉFONO

CP

ADREÇA ELECTRÒNICA / CORREO ELECTRÓNICO

LOCALITAT / LOCALIDAD FAX

CÀRREC / CARGONOM DE L'ENTITAT  / NOMBRE DE LA ENTIDAD

C DETALLS DE LA RESERVA / DETALLES DE LA RESERVA
ACTIVITAT  / ACTIVIDAD LOCALITZADOR / LOCALIZADOR DATES / FECHAS

D RENÚNCIA (assenyaleu l'opció que corresponga) / RENUNCIA (señalar la opción que corresponda)

D'acord amb la base 11 de la resolució de convocatòria del programa Campaments d'Estiu, dins la campanya Viu l’Estiu, per la qual es regulen les 
renúncies i terminis de places: 

De acuerdo con la base 11 de la resolución de convocatoria del programa Campamentos de Verano, dentro de la campaña Viu l'Estiu, por la que se 
regulan las renuncias y plazos de plazas: 

RENUNCIA A LA TOTALITAT de les places de la reserva. 
RENUNCIA A LA TOTALIDAD de las plazas de la reserva.

RENÚNCIA A plaça/es de la reserva. 
RENUNCIA A plaza/s de la reserva.

PROTECCIÓ DE DADES: de conformitat amb el Reglament General de Protecció de Dades, les dades de carácter personal que ens proporcione
seran tractades per la Generalitat per a procedir a la tramitació de la seua sol·licitud de la present convocatòria de Campaments d'Estiu.
PROTECCIÓN DE DATOS: de conformidad con el Reglamento General de Protección de datos, los datos de carácter personal que nos
proporcione serán tratados por la Generalitat para proceder a la tramitación de su solicitud de la presente convocatoria de Campamentos de
Verano.
Podrà exercir els drets d'accés, rectificació, cancel·lació, oposició, supressió, portabilitat i limitació del tractament davant la conselleria que gestione
la seua sol·licitud, així com reclamar, si escau, davant l'autoritat de control en matèria de protecció de dades, especialment quan no haja obtingut
satisfacció en l'excercici dels seus drets. Visite el següent enllaç per a més informació:
http://www.gva.es/downloads/publicados/PR/TEXTO_INFORMACION_ADICIONAL_V.pdf
Podrá ejercer los derechos de acceso, rectificación, cancelación, oposición, supresión, portabilidad y limitación del tratamiento ante la conselleria
que gestione su solicitud, así como reclamar, en su caso, ante la autoridad de control en materia de protección de datos, especialmente cuando no
haya obtenido satisfacción en el ejercicio de sus derecho. visite el siguiente enlace para más información:
http://www.gva.es/downloads/publicados/PR/TEXTO_INFORMACION_ADICIONAL.pdf

REGISTRE D'ENTRADA 
REGISTRO DE ENTRADA

DATA D'ENTRADA EN ÒRGAN COMPETENT 
FECHA ENTRADA EN ÓRGANO COMPETENTE

La persona solicitante o el representante de la entidad / La persona sol·licitant o el representant de l'entitat. 

, d de

Signatura / Firma:

Annex VII / Anexo VII

IA
-1

61
71

-0
1

-E



INSTITUT VALENCIÀ DE LA JOVENTUT

D
IN

 - 
A

4
IV

A
J

08/01/19

(1
/2

) E
X

E
M

P
LA

R
 P

E
R

 A
 L

'A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
 / 

E
JE

M
P

LA
R

 P
A

R
A

 L
A

 A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
N

SOL·LICITUD DE DEVOLUCIÓ D’INGRESSOS
CAMPAMENTS D’ESTIU

SOLICITUD DE DEVOLUCIÓN DE INGRESOS 
CAMPAMENTOS DEVERANO

A DADES DE LA PERSONA SOL·LICITANT / DATOS DE LA PERSONA SOLICITANTE
COGNOMS / APELLIDOS NOM / NOMBRE DNI/PASSAPORT  / DNI/PASAPORTE

ADREÇA / DIRECCIÓN LOCALITAT / LOCALIDAD

PROVÍNCIA / PROVINCIA TELÈFON / TELÉFONO TELÈFON MÒBIL / TELÉFONO MÓVIL ADREÇA ELECTRÒNICA / CORREO ELECTRÓNICO IDIOMA

Valencià
Valenciano

Castellà
Castellano

CP

B ENTITAT I DADES DE LA PERSONA REPRESENTANT DE L’ENTITAT 
ENTIDAD Y DATOS DE LA PERSONA REPRESENTANTE DE LA ENTIDAD

COGNOMS / APELLIDOS DNI/PASSAPORT  / DNI/PASAPORTENOM / NOMBRE

DOMICILI (CARRER/PLAÇA, NÚMERO I PORTA) / DOMICILIO (CALLE/PLAZA, NÚMERO Y PUERTA)

PROVÍNCIA / PROVINCIA TELÈFON / TELÉFONO

CP

ADREÇA ELECTRÒNICA / CORREO ELECTRÓNICO

LOCALITAT / LOCALIDAD

CÀRREC / CARGONOM DE L'ENTITAT  / NOMBRE DE LA ENTIDAD

TELÈFON MÒBIL / TELÉFONO MÓVIL

C DETALLS DE LA RESERVA / DETALLES DE LA RESERVA
ACTIVITAT  / ACTIVIDAD LOCALITZADOR / LOCALIZADOR DATES / FECHAS PLACES ADJUDICADES 

PLAZAS ADJUDICADAS

D PAGAMENTS REALITZATS (adjuntar justificants d'ingressos) 
PAGOS REALIZADOS (adjuntar justificantes de ingresos)

DATA / FECHA IMPORT / IMPORTE

1)

2)

E SOL·LICITUD / SOLICITUD
D’acord amb la base 11 de la resolució de convocatòria del programa Campaments d'Estiu, dins la campanya Viu l’Estiu, per la qual es regulen les 
renúncies i terminis: 
La persona o entitat que firma la present renúncia a                       plaça/ces de la reserva pels motius exposats a continuación (marcar amb una creu 
on corresponga) 
De acuerdo con la base 11 de la resolución de convocatoria del programa Campamentos de Verano, dentro de la campaña Viu l'Estiu, por la que se 
regulan las renuncias y plazos:
La persona o entidad que firma la presente renuncia a                           plaza/s de la reserva por los motivos expuestos a continuación (marcar con una 
cruz donde corresponda) 

a) Malaltia de participant/s que li/els impedisca assistir a l'activitat. En este cas, haurà d'adjuntar un certificat mèdic oficial, emplenat i firmat, o 
informe hospitalari. 
Enfermedad de participante/s que le/s impida asistir a la actividad. En este caso, deberá adjuntar un certificado médico oficial, cumplimentado y 
firmado, o informe hospitalario.

b) Malaltia o mort d'un familiar fins a segon grau de consanguinitat o afinitat. En este cas, s'haurà d'adjuntar un certificat mèdic degudament 
emplenat i signat. 
Enfermedad o muerte de un familiar hasta segundo grado de consanguinidad o afinidad. En este caso, deberá adjuntar un certificado oficial 
debidamente cumplimentado y firmado.

c) Suspensió de l'activitat per part de l’IVAJ o de les comunitats autònomes. 
Suspensión de la actividad por parte del IVAJ o de las comunidades autónomas. 

d) Altres causes de força major, degudament justificades. A l’efecte de la present convocatòria i pel que fa a possibles devolucions, no 
s’assimilarà a causa de força major el fet que no s’acomplisquen les previsions d’ocupació fetes per les entitats sol·licitants. 
Otras causas de fuerza mayor, debidamente justificadas. A efectos de la presente convocatoria y en cuanto a posibles devoluciones, no se 
asimilará a causa de fuerza mayor el hecho de que no se cumplan las previsiones de empleo hechas por las entidades solicitantes. 

Annex VIII / Anexo VIII

IA
-1

61
72

-0
1

-E



INSTITUT VALENCIÀ DE LA JOVENTUT

D
IN

 - 
A

4
IV

A
J

08/01/19

(1
/2

) E
X

E
M

P
LA

R
 P

E
R

 A
 L

'A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
 / 

E
JE

M
P

LA
R

 P
A

R
A

 L
A

 A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
N

SOL·LICITUD DE DEVOLUCIÓ D’INGRESSOS
CAMPAMENTS D’ESTIU

SOLICITUD DE DEVOLUCIÓN DE INGRESOS 
CAMPAMENTOS DEVERANO

REGISTRE D'ENTRADA 
REGISTRO DE ENTRADA

DATA D'ENTRADA EN ÒRGAN COMPETENT 
FECHA ENTRADA EN ÓRGANO COMPETENTE

F DADES DE L'ENTITAT BANCÀRIA / DATOS DE LA ENTIDAD BANCARIA
TITULAR NIF (1)

CODI IBAN 
CÓDIGO IBAN 

CODI ENTITAT 
CÓDIGO ENTIDAD

CODI OFICINA 
CÓDIGO OFICINA D.C. NÚMERO COMPTE 

NÚMERO DE LA CUENTA

Signatura / Firma:

G DECLARACIÓ / DECLARACIÓN

Declara que són certes les dades esmentades que identifiquen el compte i l'entitat financiera a través dels quals desitja rebre els pagaments.
Declara que son ciertos los datos indicados, que identifican la cuenta y la entidad financiera a través de las cuales desea recibir los pagos.

,

La persona solicitante o el representante de la entidad / La persona sol·licitant o el representant de l'entitat. 

d de

(1)   Adjunteu la fotocòpia del NIF del titular.
       Adjuntar la fotocopia del NIF del titular.

PROTECCIÓ DE DADES: de conformitat amb el Reglament General de Protecció de Dades, les dades de carácter personal que ens proporcione
seran tractades per la Generalitat per a procedir a la tramitació de la seua sol·licitud de la present convocatòria de Campaments d'Estiu.
PROTECCIÓN DE DATOS: de conformidad con el Reglamento General de Protección de datos, los datos de carácter personal que nos
proporcione serán tratados por la Generalitat para proceder a la tramitación de su solicitud de la presente convocatoria de Campamentos de
Verano.
Podrà exercir els drets d'accés, rectificació, cancel·lació, oposició, supressió, portabilitat i limitació del tractament davant la conselleria que
gestione la seua sol·licitud, així com reclamar, si escau, davant l'autoritat de control en matèria de protecció de dades, especialment quan no haja
obtingut satisfacció en l'excercici dels seus drets. Visite el següent enllaç per a més informació:
http://www.gva.es/downloads/publicados/PR/TEXTO_INFORMACION_ADICIONAL_V.pdf
Podrá ejercer los derechos de acceso, rectificación, cancelación, oposición, supresión, portabilidad y limitación del tratamiento ante la conselleria
que gestione su solicitud, así como reclamar, en su caso, ante la autoridad de control en materia de protección de datos, especialmente cuando no
haya obtenido satisfacción en el ejercicio de sus derecho. visite el siguiente enlace para más información:
http://www.gva.es/downloads/publicados/PR/TEXTO_INFORMACION_ADICIONAL.pdf

IA
-1

61
72

-0
1

-E



MAJORS D'EDAT / MAYORES DE EDAD MENORS D'EDAT NO EMANCIPATS / MENORES DE EDAD NO EMANCIPADOS

com a pare/mare/tutor-a d como
padre/madre/tutor-a de .

IA
 - 

16
17

3 
- 0

1 
- E

D
IN

 - 
A

4
C

H
A

P
 - 

IA
C

(1
/2

) E
X

E
M

P
LA

R
 P

E
R

 A
 L

'IN
S

TI
TU

T 
V

A
LE

N
C

IÀ
 D

E
 L

A
 J

O
V

E
N

TU
T.

G
E

N
E

R
A

LI
TA

T 
JO

V
E

 / 
E

JE
M

P
LA

R
 P

A
R

A
 E

L 
IN

S
TI

TU
T 

V
A

LE
N

C
IÀ

 D
E

 L
A

 J
O

V
E

N
TU

T.
G

E
N

E
R

A
LI

TA
T 

JO
V

E

A DADES DE LA PERSONA PARTICIPANT / DATOS DE LA PERSONA PARTICIPANTE 
COGNOMS / APELLIDOS NOM / NOMBRE DNI O PASSAPORT

DNI O PASAPORTE

DATA NAIXEMENT
FECHA NACIMIENTO

EDAT / EDAD ACTIVITAT  /  ACTIVIDAD

C FITXA SANITÀRIA / FICHA SANITARIA

FITXA MÈDICA 

FICHA MÉDICA

, d de

Signatura / Firma:

AVISEU EL SR. - LA SRA. / AVISAR AL SR. - A LA SRA.

MALALTIES PASSADES / ENFERMEDADES PASADAS

PATEIX ACTUALMENT ALGUNA MALALTIA?
¿PADECE ACTUALMENTE ALGUNA ENFERMEDAD?

QUINA? / ¿CUÁL?

TÉ ALGUNA MALALTIA CRÒNICA?
¿TIENE ALGUNA ENFERMEDAD CRÓNICA?

QUINA? / ¿CUÁL?

SEGUEIX ALGUNA DIETA O RÈGIM ESPECIAL?
¿SIGUE ALGUNA DIETA O RÉGIMEN ESPECIAL?

QUIN-A? / ¿CUÁL?

ÉS AL·LÈRGIC/A A  ALGUN MEDICAMENT O ANTIBIÒTIC?
¿ES ALÉRGICO/A A ALGÚN TIPO DE MEDICAMENTO?

QUIN? / ¿CUÁL?

ALTRES AL·LÈRGIES / OTRAS ALERGIAS

HA SIGUT VACUNAT/ADA RECENTMENT / HA SIDO VACUNADO/A RECIENTEMENTE

XARAMPIÓ
SARAMPIÓN HEPATITIS ASMA CARDÍAQUES

CARDÍACAS
D'ALTRES:
OTRAS:

SÍNO

SÍNO

SÍNO

DNI:

E DECLARACIÓ I AUTORITZACIÓ / DECLARACIÓN Y AUTORIZACIÓN

Sr./Sra. ,

Que totes les dades expressades en aquesta fitxa són certes, i que no hi ha cap
incompatibilitat ni impediment per al desenvolupament normal de l'activitat.

Que todos los datos expresados en esta ficha son ciertos, no existiendo ninguna
incompatibilidad ni impedimento para el normal desarrollo de la actividad.

NOTA: Es comunicarà, per escrit, qualsevol problema mèdic i/o medicació que es prenga i s'adjuntarà a aquesta fitxa mèdica.
Se comunicará, por escrito, cualquier problema médico y/o medicación que se tome, adjuntándolo a esta ficha médica.

Que, en cas de màxima urgència, la direcció competent prenga les decisions
oportunes, amb coneixement i prescripció mèdica, si ha estat impossible la meua 
localització.
Que, en caso de máxima urgencia, la dirección competente tome las decisiones
oportunas, con conocimiento y prescripción médica, si ha sido imposible mi 
localización.

DATA  /  FECHA

DECLARE: / DECLARO:

AUTORITZE: / AUTORIZO:

TELÈFON 1 / TELÉFONO 1

Que totes les dades expressades en aquesta fitxa són certes, i que no hi ha cap 
incompatibilitat ni impediment per al desenvolupament normal de l'activitat. Que todos los 
datos expresados en esta ficha son ciertos, no existiendo ninguna incompatibilidad ni
impedimento para el normal desarrollo de la actividad.

DECLARE: / DECLARO:

, d de

Signatura / Firma: 

DNI:

PROTECCIÓ DE DADES: de conformitat amb el Reglament General de Protecció de Dades, les dades de caràcter personal que ens proporcione seran tractades per la Generalitat per a procedir a 
la tramitació de la seua sol·licitud de la present convocatòria de Campaments d'Estiu.
Amb aquesta sol·licitud s'autoritza la cessió de les seues dades personals que seran incorporades en una base de dades propietat de l'Administració corresponent, i que seran prestats o cedits a la 
Comunitat Autònoma on vaja a realitzar-se l'activitat.
PROTECCIÓN DE DATOS: de conformidad con el Reglamento General de Protección de Datos, los datos de carácter personal que nos proporcione serán tratados por la Generalitat para proceder 
a la tramitación de su solicitud de la presente convocatoria de Campamentos de Verano.
Con esta solicitud se autoriza la cesión de sus datos personales que serán incorporados en una base de datos propiedad de la Administración correspondiente, y que serán prestado o cedidos a la 
Comunidad Autónoma donde vaya a realizarse la actividad.

SÍNO

B CONTACTE EN CAS D'URGÈNCIA / CONTACTO EN CASO DE URGENCIA

D ALTRES DADES D'INTERÉS / OTROS DATOS DE INTERÉS

TELÈFON 2 / TELÉFONO 2 TELÈFON 3 / TELÉFONO 3

SEGUEIX  ALGUN TRACTAMENT MÈDIC?
¿SIGUE ALGÚN TRATAMIENTO MÉDICO?

QUIN? / ¿CUÁL?
SÍNO

Que, en cas de màxima urgència, la direcció competent prenga les
decisions oportunes, amb coneixement i prescripció mèdica.
Que, en caso de máxima urgencia, la dirección competente tome las
decisiones oportunas, con conocimiento y prescripción médica.

AUTORITZE: / AUTORIZO:

Annex IX  /  Anexo IX

INSTITUT VALENCIÀ DE LA JOVENTUT 28/01/19


		2019-02-06T14:00:04+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




